
1. Nachtragsvoranschlag 2020
Marktgemeinde Lurnfeld





Textliche Erläuterung zum Budget





G
ed

ru
ck

t a
m

: 0
7.

12
.2

02
0 

08
:4

6:
27

 v
on

 M
ar

tin
a 

W
ei

ss
Se

ite
 3



G
ed

ru
ck

t a
m

: 0
7.

12
.2

02
0 

08
:4

6:
27

 v
on

 M
ar

tin
a 

W
ei

ss
Se

ite
 4



G
ed

ru
ck

t a
m

: 0
7.

12
.2

02
0 

08
:4

6:
27

 v
on

 M
ar

tin
a 

W
ei

ss
Se

ite
 5



Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:13 von Martina Weiss Seite 6



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:14 von Martina Weiss Seite 9

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.130.700,00 4.285.400,00 -154.700,00

212 Erträge aus Transfers 1.408.900,00 1.106.400,00 302.500,00

213 Finanzerträge 1.000,00 1.000,00

21 Summe Erträge 5.540.600,00 5.392.800,00 147.800,00

221 Personalaufwand 888.400,00 858.800,00 29.600,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.595.400,00 2.244.900,00 350.500,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.386.600,00 2.329.500,00 57.100,00

224 Finanzaufwand 32.700,00 32.700,00

22 Summe Aufwendungen 5.903.100,00 5.465.900,00 437.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -362.500,00 -73.100,00 -289.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 199.700,00 73.100,00 126.600,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 199.700,00 73.100,00 126.600,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -162.800,00 0,00 -162.800,00



Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:14 von Martina Weiss Seite 10



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
 - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:15 von Martina Weiss Seite 13

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.890.500,00 4.043.800,00 -153.300,00

212 Erträge aus Transfers 1.408.900,00 1.106.400,00 302.500,00

213 Finanzerträge 1.000,00 1.000,00

21 Summe Erträge 5.300.400,00 5.151.200,00 149.200,00

221 Personalaufwand 888.400,00 858.800,00 29.600,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.355.200,00 2.003.300,00 351.900,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.386.600,00 2.329.500,00 57.100,00

224 Finanzaufwand 32.700,00 32.700,00

22 Summe Aufwendungen 5.662.900,00 5.224.300,00 438.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -362.500,00 -73.100,00 -289.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 199.700,00 73.100,00 126.600,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 199.700,00 73.100,00 126.600,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -162.800,00 0,00 -162.800,00



Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:15 von Martina Weiss Seite 14



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:15 von Martina Weiss Seite 17

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.090.700,00 4.240.700,00 -150.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 985.900,00 598.000,00 387.900,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.000,00 1.000,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 5.077.600,00 4.839.700,00 237.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 883.100,00 853.500,00 29.600,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.564.600,00 1.203.000,00 361.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.410.800,00 2.329.500,00 81.300,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 32.700,00 32.700,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.891.200,00 4.418.700,00 472.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 186.400,00 421.000,00 -234.600,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 19.500,00 17.800,00 1.700,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 955.000,00 353.800,00 601.200,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 974.500,00 371.600,00 602.900,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.399.300,00 338.800,00 1.060.500,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 5.000,00 5.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 8.400,00 8.400,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.412.700,00 338.800,00 1.073.900,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -438.200,00 32.800,00 -471.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -251.800,00 453.800,00 -705.600,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:15 von Martina Weiss Seite 18

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 552.100,00 8.400,00 543.700,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 552.100,00 8.400,00 543.700,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 245.200,00 245.200,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 245.200,00 245.200,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 306.900,00 -236.800,00 543.700,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 55.100,00 217.000,00 -161.900,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:16 von Martina Weiss Seite 21

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.850.500,00 3.999.100,00 -148.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 985.900,00 598.000,00 387.900,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1.000,00 1.000,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 4.837.400,00 4.598.100,00 239.300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 883.100,00 853.500,00 29.600,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.324.400,00 961.400,00 363.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.410.800,00 2.329.500,00 81.300,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 32.700,00 32.700,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 4.651.000,00 4.177.100,00 473.900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 186.400,00 421.000,00 -234.600,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 19.500,00 17.800,00 1.700,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 955.000,00 353.800,00 601.200,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 974.500,00 371.600,00 602.900,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.399.300,00 338.800,00 1.060.500,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 5.000,00 5.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 8.400,00 8.400,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1.412.700,00 338.800,00 1.073.900,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -438.200,00 32.800,00 -471.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -251.800,00 453.800,00 -705.600,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:16 von Martina Weiss Seite 22

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 552.100,00 8.400,00 543.700,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 552.100,00 8.400,00 543.700,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 245.200,00 245.200,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 245.200,00 245.200,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 306.900,00 -236.800,00 543.700,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 55.100,00 217.000,00 -161.900,00



1. NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1a)





Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:17 von Martina Weiss Seite 25

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 107.200,00 105.900,00 1.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 47.900,00 47.900,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 19.400,00 19.400,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 10.500,00 9.200,00 1.300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 29.400,00 29.400,00

212 Erträge aus Transfers 27.600,00 7.900,00 19.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 27.600,00 7.900,00 19.700,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 134.800,00 113.800,00 21.000,00

221 Personalaufwand 375.900,00 344.900,00 31.000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 302.100,00 277.100,00 25.000,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 65.600,00 59.600,00 6.000,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 6.600,00 6.600,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.600,00 1.600,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 301.700,00 296.300,00 5.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 10.400,00 10.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 34.100,00 34.100,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:17 von Martina Weiss Seite 26

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 4.000,00 4.000,00

2224 Instandhaltung 3.000,00 3.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 218.000,00 213.000,00 5.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 32.200,00 31.800,00 400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 254.800,00 256.000,00 -1.200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 254.000,00 254.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 800,00 2.000,00 -1.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 932.400,00 897.200,00 35.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -797.600,00 -783.400,00 -14.200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 168.700,00 73.100,00 95.600,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 168.700,00 73.100,00 95.600,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 168.700,00 73.100,00 95.600,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -628.900,00 -710.300,00 81.400,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:17 von Martina Weiss Seite 27

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.100,00 1.100,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.100,00 1.100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 88.600,00 38.200,00 50.400,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 36.900,00 36.900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 51.700,00 38.200,00 13.500,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 89.700,00 39.300,00 50.400,00

221 Personalaufwand 1.800,00 1.800,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 1.300,00 1.300,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 500,00 500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 152.500,00 113.700,00 38.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 21.200,00 10.100,00 11.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 14.100,00 14.100,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:17 von Martina Weiss Seite 28

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 32.400,00 6.400,00 26.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 7.800,00 6.200,00 1.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 77.000,00 76.900,00 100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3.200,00 3.200,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 500,00 500,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.700,00 2.700,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 157.500,00 118.700,00 38.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -67.800,00 -79.400,00 11.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -67.800,00 -79.400,00 11.600,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:17 von Martina Weiss Seite 29

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 109.100,00 114.600,00 -5.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 75.300,00 80.800,00 -5.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 9.700,00 9.700,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 9.400,00 9.400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 14.700,00 14.700,00

212 Erträge aus Transfers 392.600,00 214.500,00 178.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 301.600,00 128.000,00 173.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 91.000,00 86.500,00 4.500,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 501.700,00 329.100,00 172.600,00

221 Personalaufwand 309.500,00 310.900,00 -1.400,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 241.100,00 262.000,00 -20.900,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 65.600,00 46.100,00 19.500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 2.800,00 2.800,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 461.700,00 330.200,00 131.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 38.400,00 38.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 88.700,00 30.100,00 58.600,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:17 von Martina Weiss Seite 30

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 117.500,00 117.500,00

2224 Instandhaltung 38.900,00 400,00 38.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 51.000,00 16.700,00 34.300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 127.200,00 127.100,00 100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 322.300,00 288.400,00 33.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 263.900,00 263.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 58.400,00 24.500,00 33.900,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1.093.500,00 929.500,00 164.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -591.800,00 -600.400,00 8.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -591.800,00 -600.400,00 8.600,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:17 von Martina Weiss Seite 31

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 10.900,00 15.100,00 -4.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 4.000,00 4.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 6.000,00 10.200,00 -4.200,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 800,00 800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 100,00 100,00

212 Erträge aus Transfers 44.500,00 42.600,00 1.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 44.500,00 42.600,00 1.900,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 55.400,00 57.700,00 -2.300,00

221 Personalaufwand 11.700,00 11.700,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 9.600,00 9.600,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 1.900,00 1.900,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 200,00 200,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 174.400,00 160.600,00 13.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.800,00 2.800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 18.800,00 18.800,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:17 von Martina Weiss Seite 32

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 27.000,00 18.500,00 8.500,00

2224 Instandhaltung 2.000,00 2.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 38.700,00 33.700,00 5.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 85.100,00 84.800,00 300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 4.500,00 4.500,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.500,00 4.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 190.600,00 176.800,00 13.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -135.200,00 -119.100,00 -16.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -135.200,00 -119.100,00 -16.100,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:17 von Martina Weiss Seite 33

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 20.900,00 0,00 20.900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 20.900,00 20.900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 20.900,00 0,00 20.900,00

221 Personalaufwand 1.400,00 1.400,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 1.100,00 1.100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 300,00 300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 22.000,00 18.000,00 4.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.900,00 3.800,00 -1.900,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.000,00 2.000,00 -1.000,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:17 von Martina Weiss Seite 34

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 19.100,00 12.200,00 6.900,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 842.200,00 817.800,00 24.400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 828.800,00 806.100,00 22.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.400,00 11.700,00 1.700,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 865.600,00 837.200,00 28.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -844.700,00 -837.200,00 -7.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -844.700,00 -837.200,00 -7.500,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:17 von Martina Weiss Seite 35

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 7.400,00 7.900,00 -500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 6.900,00 6.900,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 500,00 1.000,00 -500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 7.400,00 7.900,00 -500,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 14.500,00 15.500,00 -1.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:17 von Martina Weiss Seite 36

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 7.500,00 7.500,00

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 7.000,00 8.000,00 -1.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 429.000,00 429.000,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 427.800,00 427.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.200,00 1.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 443.500,00 444.500,00 -1.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -436.100,00 -436.600,00 500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -436.100,00 -436.600,00 500,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:17 von Martina Weiss Seite 37

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 14.800,00 100,00 14.700,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 8.800,00 8.800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 6.000,00 100,00 5.900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 172.900,00 69.000,00 103.900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 103.400,00 4.000,00 99.400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.000,00 6.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 63.500,00 59.000,00 4.500,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 187.800,00 69.200,00 118.600,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 525.100,00 395.100,00 130.000,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.800,00 1.200,00 1.600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.000,00 1.000,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:17 von Martina Weiss Seite 38

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 140.900,00 26.300,00 114.600,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 54.300,00 42.100,00 12.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 326.100,00 325.500,00 600,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 59.000,00 59.000,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 59.000,00 59.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 584.100,00 454.100,00 130.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -396.300,00 -384.900,00 -11.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -396.300,00 -384.900,00 -11.400,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:17 von Martina Weiss Seite 39

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 12.800,00 800,00 12.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 12.400,00 400,00 12.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 400,00 400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 1.700,00 1.700,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 1.700,00 1.700,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 14.500,00 2.500,00 12.000,00

221 Personalaufwand 2.200,00 2.200,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 1.700,00 1.700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 500,00 500,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 63.100,00 54.500,00 8.600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.900,00 1.900,00 7.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:17 von Martina Weiss Seite 40

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 1.400,00 1.400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 49.900,00 48.300,00 1.600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 2.700,00 2.700,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 11.900,00 11.900,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 9.700,00 9.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.200,00 2.200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 77.200,00 68.600,00 8.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -62.700,00 -66.100,00 3.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -62.700,00 -66.100,00 3.400,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:17 von Martina Weiss Seite 41

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.044.500,00 1.045.700,00 -1.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 3.000,00 3.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren 650.000,00 629.500,00 20.500,00

2114 Erträge aus Leistungen 262.900,00 272.800,00 -9.900,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 109.400,00 109.400,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 18.700,00 30.500,00 -11.800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 500,00 500,00

212 Erträge aus Transfers 379.900,00 469.100,00 -89.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 105.200,00 196.600,00 -91.400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 274.700,00 272.500,00 2.200,00

213 Finanzerträge 700,00 700,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 700,00 700,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 1.425.100,00 1.515.500,00 -90.400,00

221 Personalaufwand 185.900,00 185.900,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 149.200,00 149.200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 36.000,00 36.000,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 700,00 700,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 880.200,00 860.800,00 19.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 34.200,00 35.200,00 -1.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 65.200,00 63.900,00 1.300,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:17 von Martina Weiss Seite 42

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 16.500,00 16.500,00

2224 Instandhaltung 83.100,00 49.300,00 33.800,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 291.400,00 302.800,00 -11.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 389.800,00 393.100,00 -3.300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 300.700,00 300.700,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 300.700,00 300.700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 27.700,00 27.700,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 27.400,00 27.400,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 300,00 300,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1.394.500,00 1.375.100,00 19.400,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 30.600,00 140.400,00 -109.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 31.000,00 0,00 31.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 31.000,00 31.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 31.000,00 0,00 31.000,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 61.600,00 140.400,00 -78.800,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:17 von Martina Weiss Seite 43

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.802.000,00 2.994.200,00 -192.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 792.500,00 745.500,00 47.000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 2.009.500,00 2.248.700,00 -239.200,00

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 301.100,00 263.400,00 37.700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 301.100,00 263.400,00 37.700,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 200,00 200,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 200,00 200,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 3.103.300,00 3.257.800,00 -154.500,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 200,00 200,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:17 von Martina Weiss Seite 44

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 200,00 200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 159.000,00 159.000,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 159.000,00 159.000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 5.000,00 5.000,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 5.000,00 5.000,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 164.200,00 164.200,00 0,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 2.939.100,00 3.093.600,00 -154.500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 2.939.100,00 3.093.600,00 -154.500,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)





Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 47

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 80.300,00 76.500,00 3.800,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen 47.900,00 47.900,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 19.400,00 19.400,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 13.000,00 9.200,00 3.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 80.300,00 76.500,00 3.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 374.300,00 343.300,00 31.000,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 302.100,00 277.100,00 25.000,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 65.600,00 59.600,00 6.000,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 6.600,00 6.600,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 269.500,00 264.500,00 5.000,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 10.400,00 10.400,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 34.100,00 34.100,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 4.000,00 4.000,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 3.000,00 3.000,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 218.000,00 213.000,00 5.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 254.800,00 256.000,00 -1.200,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 254.000,00 254.000,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 800,00 2.000,00 -1.200,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 48

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 898.600,00 863.800,00 34.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -818.300,00 -787.300,00 -31.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.700,00 0,00 1.700,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 1.700,00 1.700,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 21.800,00 0,00 21.800,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 21.800,00 21.800,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 23.500,00 0,00 23.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 22.800,00 1.000,00 21.800,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 49

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 21.800,00 21.800,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.000,00 1.000,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 5.000,00 0,00 5.000,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 5.000,00 5.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 27.800,00 1.000,00 26.800,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -4.300,00 -1.000,00 -3.300,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -822.600,00 -788.300,00 -34.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 50

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -822.600,00 -788.300,00 -34.300,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 51

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.300,00 1.100,00 1.200,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 2.300,00 1.100,00 1.200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 36.900,00 0,00 36.900,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 36.900,00 36.900,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 39.200,00 1.100,00 38.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.800,00 1.800,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1.300,00 1.300,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 500,00 500,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 75.500,00 36.800,00 38.700,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 21.200,00 10.100,00 11.100,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 14.100,00 14.100,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 32.400,00 6.400,00 26.000,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 7.800,00 6.200,00 1.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.200,00 3.200,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 500,00 500,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.700,00 2.700,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 52

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 80.500,00 41.800,00 38.700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -41.300,00 -40.700,00 -600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 182.000,00 136.500,00 45.500,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 182.000,00 136.500,00 45.500,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 182.000,00 136.500,00 45.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 183.000,00 168.000,00 15.000,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 82.000,00 67.000,00 15.000,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 53

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 100.000,00 100.000,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.000,00 1.000,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 183.000,00 168.000,00 15.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.000,00 -31.500,00 30.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -42.300,00 -72.200,00 29.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 54

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -42.300,00 -72.200,00 29.900,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 55

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 94.400,00 99.900,00 -5.500,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen 75.300,00 80.800,00 -5.500,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 9.700,00 9.700,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 9.400,00 9.400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 301.600,00 128.000,00 173.600,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 301.600,00 128.000,00 173.600,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 396.000,00 227.900,00 168.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 306.700,00 308.100,00 -1.400,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 241.100,00 262.000,00 -20.900,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 65.600,00 46.100,00 19.500,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 334.500,00 203.100,00 131.400,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 38.400,00 38.400,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 88.700,00 30.100,00 58.600,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 117.500,00 117.500,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 38.900,00 400,00 38.500,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 51.000,00 16.700,00 34.300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 328.500,00 288.400,00 40.100,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 270.100,00 263.900,00 6.200,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 58.400,00 24.500,00 33.900,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 56

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 969.700,00 799.600,00 170.100,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -573.700,00 -571.700,00 -2.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 179.000,00 179.000,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 179.000,00 179.000,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 179.000,00 179.000,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 148.500,00 146.600,00 1.900,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 14.900,00 13.000,00 1.900,00
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 133.600,00 133.600,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 57

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 148.500,00 146.600,00 1.900,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 30.500,00 32.400,00 -1.900,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -543.200,00 -539.300,00 -3.900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 58

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -543.200,00 -539.300,00 -3.900,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 59

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 10.800,00 15.000,00 -4.200,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen 4.000,00 4.000,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 6.000,00 10.200,00 -4.200,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 800,00 800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.400,00 0,00 1.400,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1.400,00 1.400,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 12.200,00 15.000,00 -2.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 11.500,00 11.500,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 9.600,00 9.600,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 1.900,00 1.900,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 89.300,00 75.800,00 13.500,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.800,00 2.800,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 18.800,00 18.800,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 27.000,00 18.500,00 8.500,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 2.000,00 2.000,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 38.700,00 33.700,00 5.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4.500,00 4.500,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.500,00 4.500,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 60

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 105.300,00 91.800,00 13.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -93.100,00 -76.800,00 -16.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 277.400,00 0,00 277.400,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 277.400,00 277.400,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 277.400,00 0,00 277.400,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 281.200,00 2.500,00 278.700,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 228.200,00 228.200,00
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 61

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 50.500,00 50.500,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.500,00 2.500,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 281.200,00 2.500,00 278.700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -3.800,00 -2.500,00 -1.300,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -96.900,00 -79.300,00 -17.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 62

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -96.900,00 -79.300,00 -17.600,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 63

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 20.900,00 0,00 20.900,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 20.900,00 20.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 20.900,00 0,00 20.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.400,00 1.400,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1.100,00 1.100,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 300,00 300,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 22.000,00 18.000,00 4.000,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.900,00 3.800,00 -1.900,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 1.000,00 2.000,00 -1.000,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand
3224 Auszahlungen für Instandhaltung
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 19.100,00 12.200,00 6.900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 842.200,00 817.800,00 24.400,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 828.800,00 806.100,00 22.700,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.400,00 11.700,00 1.700,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 64

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 865.600,00 837.200,00 28.400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -844.700,00 -837.200,00 -7.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.100,00 1.100,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 1.100,00 1.100,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.100,00 1.100,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 65

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 1.100,00 1.100,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -843.600,00 -836.100,00 -7.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 66

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -843.600,00 -836.100,00 -7.500,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 67

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 8.400,00 7.900,00 500,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen 7.200,00 6.900,00 300,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 1.200,00 1.000,00 200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 8.400,00 7.900,00 500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 14.500,00 15.500,00 -1.000,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 7.500,00 7.500,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 7.000,00 8.000,00 -1.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 429.000,00 429.000,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 427.800,00 427.800,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.200,00 1.200,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 68

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 443.500,00 444.500,00 -1.000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -435.100,00 -436.600,00 1.500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 69

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -435.100,00 -436.600,00 1.500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 70

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -435.100,00 -436.600,00 1.500,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 71

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 14.800,00 100,00 14.700,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen 8.800,00 8.800,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 6.000,00 100,00 5.900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 109.400,00 10.000,00 99.400,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 103.400,00 4.000,00 99.400,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 6.000,00 6.000,00
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 124.300,00 10.200,00 114.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 204.000,00 69.600,00 134.400,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.800,00 1.200,00 1.600,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 6.000,00 6.000,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 140.900,00 26.300,00 114.600,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 54.300,00 42.100,00 12.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 55.400,00 59.000,00 -3.600,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 55.400,00 59.000,00 -3.600,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 72

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 259.400,00 128.600,00 130.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -135.100,00 -118.400,00 -16.700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 149.500,00 0,00 149.500,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 149.500,00 149.500,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 149.500,00 0,00 149.500,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 149.500,00 0,00 149.500,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 149.500,00 149.500,00
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 73

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 149.500,00 0,00 149.500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -135.100,00 -118.400,00 -16.700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 74

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -135.100,00 -118.400,00 -16.700,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 75

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 12.800,00 800,00 12.000,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen 12.400,00 400,00 12.000,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 400,00 400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 12.800,00 800,00 12.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2.200,00 2.200,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1.700,00 1.700,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 500,00 500,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 60.400,00 51.800,00 8.600,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 8.900,00 1.900,00 7.000,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 200,00 200,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.400,00 1.400,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 49.900,00 48.300,00 1.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 11.900,00 11.900,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 9.700,00 9.700,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.200,00 2.200,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 76

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 74.500,00 65.900,00 8.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -61.700,00 -65.100,00 3.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 77

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -61.700,00 -65.100,00 3.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 78

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -61.700,00 -65.100,00 3.400,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 79

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.044.000,00 1.045.200,00 -1.200,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 3.000,00 3.000,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen
3113 Einzahlungen aus Gebühren 650.000,00 629.500,00 20.500,00
3114 Einzahlungen aus Leistungen 262.900,00 272.800,00 -9.900,00
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 109.400,00 109.400,00
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 18.700,00 30.500,00 -11.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 105.200,00 196.600,00 -91.400,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 105.200,00 196.600,00 -91.400,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 700,00 700,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 700,00 700,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.149.900,00 1.242.500,00 -92.600,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 185.200,00 185.200,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 149.200,00 149.200,00
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 36.000,00 36.000,00
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 494.700,00 467.700,00 27.000,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 34.200,00 35.200,00 -1.000,00
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 65.700,00 63.900,00 1.800,00
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 16.500,00 16.500,00
3224 Auszahlungen für Instandhaltung 86.900,00 49.300,00 37.600,00
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 291.400,00 302.800,00 -11.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 322.300,00 300.700,00 21.600,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 322.300,00 300.700,00 21.600,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 80

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 27.700,00 27.700,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft27.400,00 27.400,00
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 300,00 300,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.029.900,00 981.300,00 48.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 120.000,00 261.200,00 -141.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 16.700,00 16.700,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts 16.700,00 16.700,00
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 132.000,00 25.000,00 107.000,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 107.000,00 107.000,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 25.000,00 25.000,00
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 148.700,00 41.700,00 107.000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 614.300,00 20.700,00 593.600,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 28.900,00 20.000,00 8.900,00
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 574.700,00 574.700,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 81

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 10.000,00 10.000,00
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 700,00 700,00
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 8.400,00 0,00 8.400,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 8.400,00 8.400,00
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 622.700,00 20.700,00 602.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -474.000,00 21.000,00 -495.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -354.000,00 282.200,00 -636.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 552.100,00 8.400,00 543.700,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 8.400,00 8.400,00
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 543.700,00 543.700,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 552.100,00 8.400,00 543.700,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 245.200,00 245.200,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 40.300,00 40.300,00
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 82

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 204.900,00 204.900,00
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 245.200,00 245.200,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 306.900,00 -236.800,00 543.700,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -47.100,00 45.400,00 -92.500,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 83

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.802.000,00 2.994.200,00 -192.200,00
3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 792.500,00 745.500,00 47.000,00
3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 2.009.500,00 2.248.700,00 -239.200,00
3113 Einzahlungen aus Gebühren
3114 Einzahlungen aus Leistungen
3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit
3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 431.400,00 263.400,00 168.000,00
3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 431.400,00 263.400,00 168.000,00
3122 Transferzahlungen von Beteiligungen
3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3125 Transferzahlungen vom Ausland
3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 200,00 200,00 0,00
3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 200,00 200,00
3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen
3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.233.600,00 3.257.800,00 -24.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00
3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)
3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen
3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 200,00 200,00 0,00
3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren
3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand
3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand
3224 Auszahlungen für Instandhaltung
3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 200,00 200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 159.000,00 159.000,00 0,00
3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 159.000,00 159.000,00
3232 Transferzahlungen an Beteiligungen
3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)
3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 84

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland
3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 5.000,00 5.000,00 0,00
3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft
3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft
3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben
3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 5.000,00 5.000,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 164.200,00 164.200,00 0,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 3.069.400,00 3.093.600,00 -24.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen
3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen
3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten
3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern
3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen
3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 13.300,00 13.300,00 0,00
3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 13.300,00 13.300,00
3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen
3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen
3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 13.300,00 13.300,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00
3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen
3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen
3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 85

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen
3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung
3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern
3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00
3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts
3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen
3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte
3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00
3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts
3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen
3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)
3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter
3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 13.300,00 13.300,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 3.082.700,00 3.106.900,00 -24.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten
3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00
3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern
3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen
3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:18 von Martina Weiss Seite 86

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden
3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00
3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00
3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 3.082.700,00 3.106.900,00 -24.200,00



1. NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 89

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane
000 Gewählte Gemeindeorgane
000000 Gewählte Gemeindeorgane

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/000000/670000 UNFALLVERSICHERUNG, BVA FÜR
GDE.MANDATARE

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002222 3222 24

1/000000/721000 BEZUG DES BÜRGERMEISTERS 49.000,00 49.000,00 49.000,00 49.000,002225 3225 22
1/000000/721100 BEZUG DER VORSTANDSMITGLIEDER 28.500,00 28.500,00 28.500,00 28.500,002225 3225 22
1/000000/721200 SITZUNGSGELDER 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,002225 3225 22
1/000000/721400 REISEKOSTEN 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 22
1/000000/721500 BARAUSLAGEN UND

VERDIENSTENTGÄNGE
1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 22

1/000000/729000 Pensionskassenbeiträge Bgm. 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24
1/000000/752400 GSZ - Bürgermeister-Kostenersatz (K-

BG)
8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002231 3231 26

1/000000/757000 SCHULUNGSKOSTEN,
GEMEINDEFUNKTIONÄRE

200,00 200,00 200,00 200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 113.700,00 113.700,00 0,00 113.700,00 113.700,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -113.700,00 -113.700,00 0,00 -113.700,00 -113.700,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -113.700,00 -113.700,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -113.700,00 -113.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -113.700,00 -113.700,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 90

01 Hauptverwaltung
010 Zentralamt
010000 Zentralamt

Operative Gebarung
2/010000/811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG

(POLIZEI / WV LU-REI.)
15.700,00 15.700,00 15.700,00 15.700,002115 3115 14

2/010000/811100 BETRIEBSKOSTENERSÄTZE (POLIZEI /
WV LU-REI.)

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002115 3115 14

2/010000/811200 HEIZUNGSKOSTENERSÄTZE (POLIZEI
/ WV LU-REI.)

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002115 3115 14

2/010000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

27.600,00 7.900,00 19.700,002127

2/010000/816000 KOSTENERSATZ FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN  BUND

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002114 3114 13

2/010000/816100 KOSTENERSÄTZE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN  LAND

600,00 600,00 600,00 600,002114 3114 13

2/010000/816200 KOSTENERSÄTZE FÜR SONSTIGE
VER-

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002114 3114 13

2/010000/816509 Kostenbeiträge (Kostenersätze)  für
sonstige Leistungen

42.800,00 42.800,00 42.800,00 42.800,002114 3114 13

2/010000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

29.400,00 29.400,002117

2/010000/827000 KOSTENERSÄTZE FÜR DIE ÜBERLASS
UNG VON BEDIENSTETEN AN DRITTE

8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002116 3116 18

2/010000/828000 RÜCKERSATZ VON AUSGABEN 2.500,00 2.500,00 5.000,00 5.000,002116 3116 18
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 134.800,00 112.600,00 22.200,00 80.300,00 75.300,00 5.000,00

1/010000/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES

700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23

1/010000/454000 REINIGUNGSMITTEL 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23
1/010000/456000 SCHREIB-, ZEICHEN- UND SONSTIGE

BÜRO-
3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002221 3221 23

1/010000/457000 DRUCKWERKE 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002221 3221 23
1/010000/457100 GEMEINDEZEITUNG 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23
1/010000/459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23
1/010000/500000 GELDBEZÜGE DER BEAMTEN DER

VERWALTUNG
85.000,00 85.000,00 85.000,00 85.000,002211 3211 20

1/010000/510000 GELDBEZÜGE DER VERTRAGS-
BEDIENSTETEN DER VERWALTUNG

175.000,00 150.000,00 25.000,00 175.000,00 150.000,00 25.000,002211 3211 20

1/010000/511000 GELDBEZÜGE DER VERTRAGS-
BEDIENSTETEN IN HANDWERKL.

21.700,00 21.700,00 21.700,00 21.700,002211 3211 20

1/010000/523000 GELDBEZÜGE D. NICHT GANZJÄHRIG
BESCHÄFTIGTEN ARBEITER

300,00 300,00 300,00 300,002211 3211 20



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 91

1/010000/563000 SONSTIGE AUFWANDS-
ENTSCHÄDIGUNGEN

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002213 3213 20

1/010000/565000 MEHRLEISTUNGSVERGÜTUNGEN 5.200,00 5.200,00 5.200,00 5.200,002211 3211 20
1/010000/565100 Überstundenvergütungen -

Leistungsprämien
10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002211 3211 20

1/010000/566000 ZUWENDUNGEN AUS ANLASS VON
DIENSTJUBILÄEN

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002212 3212 20

1/010000/567000 BELOHNUNGEN UND
GELDAUSHILFEN

3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,002213 3213 20

1/010000/569000 SONSTIGE NEBENGEBÜHREN 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,002211 3211 20
1/010000/580000 DGB. ZUM AUSGL.FONDS FÜR

FAMILIENBEIHILFE
12.700,00 12.700,00 12.700,00 12.700,002212 3212 20

1/010000/582000 SONSTIGE DGB. ZUR SOZIALEN
SICHERHEIT

45.500,00 45.500,00 45.500,00 45.500,002212 3212 20

1/010000/582200 Betriebliche Kollektiv-Versicherung 600,00 600,00 600,00 600,002212 3212 20
1/010000/592000 Dotierung von Rückstellungen für

Jubiläumszuwendungen
1.600,00 1.600,002214

1/010000/600000 STROM 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002222 3222 24
1/010000/600300 FERNWÄRME 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,002222 3222 24
1/010000/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002224 3224 24
1/010000/616000 INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24
1/010000/630000 POSTDIENSTE 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002222 3222 24
1/010000/631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002222 3222 24
1/010000/640000 RECHTSKOSTEN Gerichts-, Anwalts-,

Notar-
400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/010000/670000 VERSICHERUNGEN 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002222 3222 24
1/010000/680000 Planmäßige Abschreibung 32.200,00 31.800,00 400,002226
1/010000/700100 MIETE FOTOKOPIERGERÄT 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002223 3223 24
1/010000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE

GEBÜHREN GEMÄSS FAG
500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/010000/711000 GEBÜHREN GEMÄSS FAG (WASSER-
KANAL-MÜLL)

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/010000/720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze für
Leistungen)

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/010000/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
ARBEITER

2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002225 3225 24

1/010000/720209 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
MASCHINEN

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/010000/724000 REISEGEBÜHREN 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24
1/010000/725000 BIBLIOTHEKSERFORDERNISSE 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24
1/010000/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE

LEISTUNGEN
23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 483.000,00 451.600,00 31.400,00 449.200,00 418.200,00 31.000,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 92

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -348.200,00 -339.000,00 -9.200,00 -368.900,00 -342.900,00 -26.000,00
2/010000/895000 Entnahmen von allgemeinen

Haushaltsrücklagen
168.700,00 73.100,00 95.600,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 168.700,00 73.100,00 95.600,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -179.500,00 -265.900,00 86.400,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/010000/042000 AMTSAUSSTATTUNG 500,00 500,003415 41
1/010000/042100 BETRIEBSAUSSTATTUNG 500,00 500,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.000,00 1.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -1.000,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -369.900,00 -343.900,00 -26.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -369.900,00 -343.900,00 -26.000,00

010001 Photovoltaikanlage Amtsgebäude

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
6/010001/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds

und Bundeskammern
21.800,00 21.800,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 21.800,00 0,00 21.800,00
5/010001/062000 Im Bau befindliche technische

Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen
21.800,00 21.800,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 21.800,00 0,00 21.800,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 93

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

012 Hilfsamt
012000 Hilfsamt

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/012000/720700 Kostenbeiträge Verwaltungsgemeinschaft 37.300,00 37.300,00 37.300,00 37.300,002225 3225 24
1/012000/754300 GSZ - Kostenersatz für die

Aufgabenbesorgung (K-GMG)
2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 39.500,00 39.500,00 0,00 39.500,00 39.500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -39.500,00 -39.500,00 0,00 -39.500,00 -39.500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -39.500,00 -39.500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -39.500,00 -39.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -39.500,00 -39.500,00 0,00

016 Elektronische Datenverarbeitung
016000 Elektronische Datenverarbeitung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/016000/402000 MATERIALIEN (soweit nicht zugeordnet) 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23
1/016000/616000 INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24
1/016000/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE

LEISTUNGEN
25.000,00 20.000,00 5.000,00 25.000,00 20.000,00 5.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 26.500,00 21.500,00 5.000,00 26.500,00 21.500,00 5.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -26.500,00 -21.500,00 -5.000,00 -26.500,00 -21.500,00 -5.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -26.500,00 -21.500,00 -5.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 94

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -26.500,00 -21.500,00 -5.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -26.500,00 -21.500,00 -5.000,00

06 Sonstige Maßnahmen
060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen
060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000/726000 MITGLIEDSBEITRÄGE AN
INSTITUTIONEN

3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,002225 3225 24

1/060000/726100 SONSTIGE MITGLIEDSBEITRÄGE 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.400,00 3.400,00 0,00 3.400,00 3.400,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.400,00 -3.400,00 0,00 -3.400,00 -3.400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.400,00 -3.400,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.400,00 -3.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.400,00 -3.400,00 0,00

062 Ehrungen und Auszeichnungen
062000 Ehrungen und Auszeichnungen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 95

1/062000/413000 HANDELSWAREN 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00 0,00

063 Städtekontakte und Partnerschaften
063000 Städtekontakte und Partnerschaften

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/063000/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.000,00 0,00 -2.000,00 -2.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.000,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 96

07 Verfügungsmittel
070 Verfügungsmittel
070000 Verfügungsmittel

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/070000/729000 SONSTIGE AUSGABEN ( 2,5%o) 18.200,00 18.200,00 18.200,00 18.200,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 18.200,00 18.200,00 0,00 18.200,00 18.200,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -18.200,00 -18.200,00 0,00 -18.200,00 -18.200,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -18.200,00 -18.200,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -18.200,00 -18.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -18.200,00 -18.200,00 0,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)
080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)
080000 Pensionen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/080000/752500 GSZ - Jährliche Beiträge (K-GBG) 242.000,00 242.000,00 242.000,00 242.000,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 242.000,00 242.000,00 0,00 242.000,00 242.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -242.000,00 -242.000,00 0,00 -242.000,00 -242.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -242.000,00 -242.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -242.000,00 -242.000,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 97

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -242.000,00 -242.000,00 0,00

09 Personalbetreuung
090 Bezugsvorschüsse und Darlehen
090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen

Operative Gebarung
2/090000/829000 Sonstige Erträge 1.200,00 -1.200,00 1.200,00 -1.200,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 1.200,00 -1.200,00 0,00 1.200,00 -1.200,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 1.200,00 -1.200,00 0,00 1.200,00 -1.200,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 1.200,00 -1.200,00

Investive Gebarung
2/090000/273000 RÜCKZAHLUNG VON

BEZUGSVORSCHÜSSEN
1.700,00 1.700,003325 53

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 1.700,00 0,00 1.700,00
1/090000/273000 BEZUGSVORSCHÜSSE 5.000,00 5.000,003425 63

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 5.000,00 0,00 5.000,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -3.300,00 0,00 -3.300,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.300,00 1.200,00 -4.500,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.300,00 1.200,00 -4.500,00

091 Personalausbildung und Personalfortbildung
091000 Personalausbildung und Personalfortbildung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/091000/590000 KURSBEITRÄGE 800,00 800,00 800,00 800,002212 3212 20



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 98

1/091000/754200 Beitrag an die Ktn.Verwaltungsakademie
(K-VWAG)

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.600,00 2.600,00 0,00 2.600,00 2.600,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.600,00 -2.600,00 0,00 -2.600,00 -2.600,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.600,00 -2.600,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.600,00 -2.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.600,00 -2.600,00 0,00

094 Gemeinschaftspflege
094000 Gemeinschaftspflege

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/094000/757000 KAPITALTRANSFERZAHLUNGEN AN
DIE BETRIEBSGEMEINSCHAFT

600,00 1.800,00 -1.200,00 600,00 1.800,00 -1.200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 1.800,00 -1.200,00 600,00 1.800,00 -1.200,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -600,00 -1.800,00 1.200,00 -600,00 -1.800,00 1.200,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -600,00 -1.800,00 1.200,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -600,00 -1.800,00 1.200,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -600,00 -1.800,00 1.200,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 99

099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
099000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/099000/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN (verstorbene MA)

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -400,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -400,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 100

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei
132 Gesundheitspolizei
132000 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/132000/728000 TOTENBESCHAUER 4.100,00 2.500,00 1.600,00 4.100,00 2.500,00 1.600,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.100,00 2.500,00 1.600,00 4.100,00 2.500,00 1.600,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.100,00 -2.500,00 -1.600,00 -4.100,00 -2.500,00 -1.600,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.100,00 -2.500,00 -1.600,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.100,00 -2.500,00 -1.600,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.100,00 -2.500,00 -1.600,00

133 Veterinärpolizei
133000 Veterinärpolizei

Operative Gebarung
2/133000/808000 VERÄUSSERUNG VON

HUNDEMARKEN
100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
1/133000/413000 Handelswaren (Hundemarken) 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 101

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

16 Feuerwehrwesen
163 Freiwillige Feuerwehren
163000 Freiwillige Feuerwehren

Operative Gebarung
2/163000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
51.700,00 38.200,00 13.500,002127

2/163000/829000 Sonstige Einnahmen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002116 3116 18
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 52.700,00 39.200,00 13.500,00 1.000,00 1.000,00 0,00

1/163000/670000 VERSICHERUNGEN 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002222 3222 24
1/163000/680000 Planmäßige Abschreibung 77.000,00 76.900,00 100,002226
1/163000/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF

ARBEITER
700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/163000/720209 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
MASCHINEN

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/163000/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

900,00 900,00 900,00 900,002225 3225 24

1/163000/751200 Stützpunktfeuerwehr Beitrag 300,00 300,00 300,00 300,002231 3231 26
1/163000/752600 Landesfeuerwehrverband 200,00 200,00 200,00 200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 86.400,00 86.300,00 100,00 9.400,00 9.400,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -33.700,00 -47.100,00 13.400,00 -8.400,00 -8.400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -33.700,00 -47.100,00 13.400,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.400,00 -8.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 102

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.400,00 -8.400,00 0,00

163100 FREIWILLIGE FEUERWEHR MÖLLBRÜCKE

Operative Gebarung
2/163100/828000 RÜCKERSÄTZE VON AUSGABEN 1.200,00 1.200,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00 1.200,00
1/163100/400000 GERINGWERTIGE

WIRTSCHAFTSGÜTER DES
7.500,00 2.500,00 5.000,00 7.500,00 2.500,00 5.000,002221 3221 23

1/163100/402000 MATERIALIEN (soweit nicht Zugeordnet) 2.000,00 200,00 1.800,00 2.000,00 200,00 1.800,002221 3221 23
1/163100/452000 TREIBSTOFFE 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002221 3221 23
1/163100/511000 GELDBEZÜGE DER VERTRAGS-

BEDIENSTETEN IN HANDWERKL.
1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002211 3211 20

1/163100/565100 Überstundenvergütungen -
Leistungsprämien

100,00 100,00 100,00 100,002211 3211 20

1/163100/580000 DGB. ZUM AUSGL.FONDS FÜR
FAMILIENBEIHILFE

100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/163100/582000 SONSTIGE DGB. ZUR SOZIALEN
SICHERHEIT

300,00 300,00 300,00 300,002212 3212 20

1/163100/600000 STROM 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24
1/163100/600300 FERNWÄRME 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002222 3222 24
1/163100/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 700,00 700,00 700,00 700,002224 3224 24
1/163100/616000 INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN 2.600,00 600,00 2.000,00 2.600,00 600,00 2.000,002224 3224 24
1/163100/617000 INSTANDHALTUNG VON

FAHRZEUGEN 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24
1/163100/631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 600,00 600,00 600,00 600,002222 3222 24
1/163100/711000 GEBÜHREN GEMÄSS FAG (WASSER-

KANAL-MÜLL)
300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/163100/728000 GERÄTEWART/ÄRZTL. UNTERS. 700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24
1/163100/768000 KURSBEITRÄGE 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 25.300,00 16.500,00 8.800,00 25.300,00 16.500,00 8.800,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -25.300,00 -16.500,00 -8.800,00 -24.100,00 -16.500,00 -7.600,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -25.300,00 -16.500,00 -8.800,00

Investive Gebarung
6/163100/301101 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und Landeskammern
100.000,00 100.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 100.000,00 100.000,00 0,00
5/163100/040000 Fahrzeuge RLFA 2000 100.000,00 100.000,003414 41
1/163100/042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 1.000,00 1.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 101.000,00 101.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.000,00 -1.000,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 103

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -25.100,00 -17.500,00 -7.600,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -25.100,00 -17.500,00 -7.600,00

163102 FF Möllbrücke - Sanierung FF-Haus

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
6/163102/301102 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und Landeskammern
67.000,00 36.500,00 30.500,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 67.000,00 36.500,00 30.500,00
5/163102/010002 Sanierung FF-Haus Möllbrücke 67.000,00 67.000,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 67.000,00 67.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -30.500,00 30.500,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -30.500,00 30.500,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -30.500,00 30.500,00

163200 FREIWILLIGE  FEUERWEHR PUSARNITZ

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163200/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES

5.700,00 3.000,00 2.700,00 5.700,00 3.000,00 2.700,002221 3221 23

1/163200/452000 TREIBSTOFFE 900,00 900,00 900,00 900,002221 3221 23
1/163200/459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23
1/163200/600000 STROM 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002222 3222 24
1/163200/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24
1/163200/616000 INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 104

1/163200/617000 INSTANDHALTUNG VON
FAHRZEUGEN 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/163200/631000 TELEKOMUNIKATIONSDIENSTE 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24
1/163200/711000 GEBÜHREN GEMÄSS FAG (WASSER-

KANAL-MÜLL)
200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/163200/728000 GERÄTEWART/ÄRZTL. UNTERS. 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24
1/163200/768000 KURSBEITRÄGE 700,00 700,00 700,00 700,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 12.000,00 9.300,00 2.700,00 12.000,00 9.300,00 2.700,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -12.000,00 -9.300,00 -2.700,00 -12.000,00 -9.300,00 -2.700,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.000,00 -9.300,00 -2.700,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.000,00 -9.300,00 -2.700,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -12.000,00 -9.300,00 -2.700,00

163201 Freiwillige Feuerwehr Pusarnitz

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
6/163201/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds

und Bundeskammern
15.000,00 15.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 15.000,00 0,00 15.000,00
5/163201/061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten -

Verlängerung Schlauchturm
15.000,00 15.000,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 15.000,00 0,00 15.000,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 105

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

163400 FREIWILLIGE  FEUERWEHR GÖRIACH

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163400/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES

2.600,00 1.000,00 1.600,00 2.600,00 1.000,00 1.600,002221 3221 23

1/163400/452000 TREIBSTOFFE 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23
1/163400/523000 GELDBEZÜGE D. NICHT GANZJÄHRIG

BESCHÄFTIGTEN ARBEITER
200,00 200,00 200,00 200,002211 3211 20

1/163400/582000 DGB ZUR SV DER BEAMTEN 100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20
1/163400/600000 STROM 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24
1/163400/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 4.700,00 100,00 4.600,00 4.700,00 100,00 4.600,002224 3224 24
1/163400/616000 INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24
1/163400/617000 INSTANDHALTUNG VON

FAHRZEUGEN 300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24
1/163400/711000 GEBÜHREN GEMÄSS FAG (WASSER-

KANAL-MÜLL)
100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/163400/728000 GERÄTEWART/ÄRZTL. UNTERS. 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24
1/163400/768000 FEUERWEHR- KURSBEITRÄGE 500,00 500,00 500,00 500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.100,00 3.900,00 6.200,00 10.100,00 3.900,00 6.200,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.100,00 -3.900,00 -6.200,00 -10.100,00 -3.900,00 -6.200,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.100,00 -3.900,00 -6.200,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.100,00 -3.900,00 -6.200,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.100,00 -3.900,00 -6.200,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 106

17 Katastrophendienst
179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
179019 Katastrophen im Gemeinde- Vermögen

Operative Gebarung
6/179019/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und

Bundeskammern
36.900,00 36.900,00 36.900,00 36.900,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 36.900,00 0,00 36.900,00 36.900,00 0,00 36.900,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 36.900,00 0,00 36.900,00 36.900,00 0,00 36.900,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 36.900,00 0,00 36.900,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 36.900,00 0,00 36.900,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 36.900,00 0,00 36.900,00

179020 Katastrophenschäden 2020

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/179020/610000 Instandhaltung von Grund und Boden 19.400,00 19.400,00 19.400,00 19.400,002224 3224 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 19.400,00 0,00 19.400,00 19.400,00 0,00 19.400,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -19.400,00 0,00 -19.400,00 -19.400,00 0,00 -19.400,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -19.400,00 0,00 -19.400,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -19.400,00 0,00 -19.400,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 107

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -19.400,00 0,00 -19.400,00

18 Landesverteidigung
180 Zivilschutz
180000 Zivilschutz

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/180000/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 108

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht
210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten
210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/210000/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/210000/751300 Beitrag pädagogische Beratungszentren
(K-SchG)

500,00 500,00 500,00 500,002231 3231 26

1/210000/752200 Schulgemeindeverbandsumlage 134.500,00 134.500,00 134.500,00 134.500,002231 3231 26
1/210000/754100 BEITRAG AN KTN. SCHULBAUFONDS 42.400,00 42.400,00 42.400,00 42.400,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 177.700,00 177.700,00 0,00 177.700,00 177.700,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -177.700,00 -177.700,00 0,00 -177.700,00 -177.700,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -177.700,00 -177.700,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -177.700,00 -177.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -177.700,00 -177.700,00 0,00

211 Volksschulen
211000 Volksschule Möllbrücke

Operative Gebarung
2/211000/810000 Leistungserlöse - Ganztagsbetreuung 17.000,00 15.000,00 2.000,00 17.000,00 15.000,00 2.000,002114 3114 13
2/211000/811000 EINNAHMEN AUS UNTERVERMIETUNG

(Turnhalle)
3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,002115 3115 14

2/211000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

6.600,00 6.600,002127

2/211000/860000 Kapitaltransferzahlungen von Bund 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002121 3121 15
2/211000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
14.200,00 14.200,00 14.200,00 14.200,002121 3121 15



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 109

2/211000/863000 Transfers von sonstigen Trägern
öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

31.200,00 31.200,00 31.200,00 31.200,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 81.600,00 25.200,00 56.400,00 75.000,00 18.600,00 56.400,00
1/211000/400000 GERINGWERTIGE

WIRTSCHAFTSGÜTER DES
1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002221 3221 23

1/211000/402000 MATERIALIEN (soweit nicht Zugeordnet) 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23
1/211000/430000 Verpflegung GTS 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002221 3221 23
1/211000/616000 INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN 33.000,00 200,00 32.800,00 33.000,00 200,00 32.800,002224 3224 24
1/211000/630000 POSTDIENSTE 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24
1/211000/631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002222 3222 24
1/211000/670000 VERSICHERUNGEN 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24
1/211000/680000 Planmäßige Abschreibung 9.400,00 9.400,002226
1/211000/700000 MIETZINSE UND BETRIEBSKOSTEN 106.700,00 106.700,00 106.700,00 106.700,002223 3223 24
1/211000/700100 LEASING KOPIERER 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002223 3223 24
1/211000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE

GEBÜHREN GEMÄSS FAG
100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/211000/711000 GEBÜHREN GEMÄSS FAG (WASSER-
KANAL-MÜLL)

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/211000/720000 KOSTENBEITRÄGE (Kostenersätze für
Leistungen)

36.200,00 36.200,00 36.200,00 36.200,002225 3225 24

1/211000/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
ARBEITER

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002225 3225 24

1/211000/720209 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
MASCHINEN

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/211000/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/211000/768000 BEITRAG ZU
SCHULVERANSTALTUNGEN

400,00 400,00 400,00 400,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 201.500,00 132.500,00 69.000,00 192.100,00 123.100,00 69.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -119.900,00 -107.300,00 -12.600,00 -117.100,00 -104.500,00 -12.600,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -119.900,00 -107.300,00 -12.600,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -117.100,00 -104.500,00 -12.600,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 110

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -117.100,00 -104.500,00 -12.600,00

211100 Volksschule Pusarnitz

Operative Gebarung
2/211100/811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND

VERPACHTUNG
500,00 500,00 500,00 500,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 500,00 500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 500,00 500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 500,00 500,00 0,00

211200 SCHUL- UND FREIZEITZENTRUM MÖLLBRÜCKE

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
6/211200/301100 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und Landeskammern
67.000,00 67.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 67.000,00 67.000,00 0,00
5/211200/010000 GEBÄUDE 36.500,00 36.500,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 36.500,00 36.500,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 30.500,00 30.500,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 30.500,00 30.500,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 111

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 30.500,00 30.500,00 0,00

219 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
219000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung
2/219000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
51.900,00 51.900,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 51.900,00 51.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1/219000/680000 Planmäßige Abschreibung 55.300,00 55.300,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 55.300,00 55.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.400,00 -3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.400,00 -3.400,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung
220 Berufsbildende Pflichtschulen
220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000/751500 Schulerhaltungsbeitrag für Berufschulen
(K-SchG)

31.100,00 31.100,00 31.100,00 31.100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 31.100,00 31.100,00 0,00 31.100,00 31.100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -31.100,00 -31.100,00 0,00 -31.100,00 -31.100,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 112

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -31.100,00 -31.100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -31.100,00 -31.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -31.100,00 -31.100,00 0,00

23 Förderung des Unterrichts
232 Schülerbetreuung
232000 Schülerbetreuung

Operative Gebarung
2/232000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und

Bundeskammern
35.600,00 35.600,00 35.600,00 35.600,002121 3121 15

2/232000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 47.600,00 0,00 47.600,00 47.600,00 0,00 47.600,00
1/232000/620000 PERSONEN UND GÜTERTRANSPORTE 67.000,00 12.000,00 55.000,00 67.000,00 12.000,00 55.000,002222 3222 24
1/232000/728000 Entgelte für sonst. Leistungen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24
1/232000/768000 Beiträge zu schulischen Alternativwochen 500,00 500,00 500,00 500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 68.000,00 13.000,00 55.000,00 68.000,00 13.000,00 55.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.400,00 -13.000,00 -7.400,00 -20.400,00 -13.000,00 -7.400,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -20.400,00 -13.000,00 -7.400,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.400,00 -13.000,00 -7.400,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 113

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.400,00 -13.000,00 -7.400,00

24 Vorschulische Erziehung
240 Kindergärten
240000 Kindergarten Pusarnitz

Operative Gebarung
2/240000/810100 ELTERNBEITRÄGE 27.500,00 35.000,00 -7.500,00 27.500,00 35.000,00 -7.500,002114 3114 13
2/240000/810200 FAHRTKOSTENBEITRÄGE 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,002114 3114 13
2/240000/811000 Miet- und Pachtertrag 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,002115 3115 14
2/240000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
32.500,00 28.000,00 4.500,002127

2/240000/816100 KOSTENBEITRÄGE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN - LAND

26.500,00 26.500,00 26.500,00 26.500,002114 3114 13

2/240000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

14.700,00 14.700,002117

2/240000/828000 RÜCKERSATZ VON AUSGABEN 9.400,00 9.400,00 9.400,00 9.400,002116 3116 18
2/240000/861000 Transfers vom Land 67.000,00 128.000,00 -61.000,00 67.000,00 128.000,00 -61.000,002121 3121 15
2/240000/861500 Betriebszuschuss KITA 98.700,00 98.700,00 98.700,00 98.700,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 285.100,00 250.400,00 34.700,00 237.900,00 207.700,00 30.200,00
1/240000/400000 GERINGWERTIGE

WIRTSCHAFTSGÜTER DES
200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/240000/400200 SPIELZEUG KIGA 700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23
1/240000/400300 Spielzeug Kleinkindgruppe 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23
1/240000/402000 MATERIALIEN KIGA (soweit nicht

Zugeordnet)
1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/240000/402100 Materialien Kleinkindgruppe (soweit nicht
zugeordnet)

500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/240000/430000 LEBENSMITTEL 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,002221 3221 23
1/240000/451000 BRENNSTOFFE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002221 3221 23
1/240000/510000 GELDBEZÜGE DER VERTRAGS-

BEDIENSTETEN DER VERWALTUNG
168.400,00 204.000,00 -35.600,00 168.400,00 204.000,00 -35.600,002211 3211 20

1/240000/511000 GELDBEZÜGE DER VERTRAGS-
BEDIENSTETEN IN HANDWERKL.

70.700,00 56.000,00 14.700,00 70.700,00 56.000,00 14.700,002211 3211 20

1/240000/523000 GELDBEZÜGE D. NICHT GANZJÄHRIG
BESCHÄFTIGTEN ARBEITER

500,00 500,00 500,00 500,002211 3211 20

1/240000/565000 MEHRLEISTUNGSVERGÜTUNGEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002211 3211 20
1/240000/565100 Überstundenvergütungen -

Leistungsprämien
500,00 500,00 500,00 500,002211 3211 20

1/240000/580000 DGB. ZUM AUSGL.FONDS FÜR
FAMILIENBEIHILFE

10.100,00 10.100,00 10.100,00 10.100,002212 3212 20



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 114

1/240000/582000 SONSTIGE DGB. ZUR SOZIALEN
SICHERHEIT

55.500,00 36.000,00 19.500,00 55.500,00 36.000,00 19.500,002212 3212 20

1/240000/591000 Dotierung von Rückstellungen für
Abfertigungen

1.700,00 1.700,002214

1/240000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

1.100,00 1.100,002214

1/240000/600000 STROM 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002222 3222 24
1/240000/610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND UND

BODEN
100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/240000/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 5.800,00 100,00 5.700,00 5.800,00 100,00 5.700,002224 3224 24
1/240000/620000 PERSONEN- UND

GÜTERTRANSPORTE
10.800,00 10.800,00 10.800,00 10.800,002222 3222 24

1/240000/631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24
1/240000/670000 VERSICHERUNGEN 4.900,00 1.300,00 3.600,00 4.900,00 1.300,00 3.600,002222 3222 24
1/240000/680000 Planmäßige Abschreibung 59.600,00 59.500,00 100,002226
1/240000/700100 Leasing Kopierer 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002223 3223 24
1/240000/711000 GEBÜHREN GEMÄSS FAG (WASSER-

KANAL-MÜLL)
500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/240000/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
ARBEITER

3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,002225 3225 24

1/240000/720209 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
MASCHINEN

800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

1/240000/724000 REISEGEBÜHREN 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24
1/240000/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE

LEISTUNGEN
100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

5/240000/728001 Entgelte für sonstige Leistungen 1.900,00 -1.900,00 1.900,00 -1.900,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 424.000,00 417.900,00 6.100,00 361.600,00 355.600,00 6.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -138.900,00 -167.500,00 28.600,00 -123.700,00 -147.900,00 24.200,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -138.900,00 -167.500,00 28.600,00

Investive Gebarung
6/240000/301000 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und Landeskammern
112.000,00 112.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 112.000,00 112.000,00 0,00
5/240000/010000 Umbau KITA 97.100,00 97.100,003413 40
5/240000/050000 Sonderanlagen KITA 14.900,00 13.000,00 1.900,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 112.000,00 110.100,00 1.900,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 1.900,00 -1.900,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -123.700,00 -146.000,00 22.300,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 115

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -123.700,00 -146.000,00 22.300,00

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/249000/751000 Laufende Transferzahlungen an Länder,
Landesfonds und Landes

6.200,00 6.200,002231 3231 26

1/249000/751900 Kostenbeitrag Tagesbetreuung (K-KBBG) 55.400,00 55.400,00 55.400,00 55.400,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 55.400,00 55.400,00 0,00 61.600,00 55.400,00 6.200,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -55.400,00 -55.400,00 0,00 -61.600,00 -55.400,00 -6.200,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -55.400,00 -55.400,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -61.600,00 -55.400,00 -6.200,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -61.600,00 -55.400,00 -6.200,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung
260 Landessportorganisation
260000 Landessportorganisation

Operative Gebarung
2/260000/811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND

VERPACHTUNG
100,00 100,00 100,00 100,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100,00 100,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 116

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100,00 100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 100,00 100,00 0,00

262 Sportplätze
262000 Sportplätze

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/262000/600000 STROM 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24
1/262000/700000 PACHTZINSE SPORTANLAGE MÖ.

U.GÖ.
8.400,00 8.400,00 8.400,00 8.400,002223 3223 24

1/262000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/262000/711000 GEBÜHREN GEMÄSS FAG (WASSER-
KANAL-MÜLL)

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/262000/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
ARBEITER

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/262000/720209 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
MASCHINEN

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.800,00 9.800,00 0,00 9.800,00 9.800,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.800,00 -9.800,00 0,00 -9.800,00 -9.800,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.800,00 -9.800,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.800,00 -9.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 117

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.800,00 -9.800,00 0,00

266 Wintersportanlagen
266000 Wintersportanlagen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/266000/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
ARBEITER

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/266000/728000 LOIPENBETREUUNG 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 -500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -500,00 0,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung
2/269000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
7.900,00 7.900,00 7.900,00 7.900,002121 3121 15

2/269000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 33.900,00 0,00 33.900,00 33.900,00 0,00 33.900,00
1/269000/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF

ARBEITER
1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002225 3225 24

1/269000/720209 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
MASCHINEN

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/269000/757000 LFD.TRANSFERZAHLGEN AN PRIVATE
ORGANISATIONEN OHNE
ERWERBSZW

56.400,00 22.500,00 33.900,00 56.400,00 22.500,00 33.900,002234 3234 27



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 118

1/269000/757100 Subveranstaltungen (Pokale, Beiträge,
Div.)

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 59.500,00 25.600,00 33.900,00 59.500,00 25.600,00 33.900,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -25.600,00 -25.600,00 0,00 -25.600,00 -25.600,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -25.600,00 -25.600,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -25.600,00 -25.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -25.600,00 -25.600,00 0,00

27 Erwachsenenbildung
273 Volksbüchereien
273000 Bibliothek Lurnfeld

Operative Gebarung
2/273000/810000 BUCHLEIHGEBÜHREN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00
1/273000/400000 GERINGWERTIGE

WIRTSCHAFTSGÜTER DES
500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/273000/457000 DRUCKWERKE 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002221 3221 23
1/273000/680000 Planmäßige Abschreibung 2.900,00 2.900,002226
1/273000/725000 BIBLIOTHEKSERFORDERNISSE 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24
1/273000/728000 Entgelte für sonst. Leistungen 700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.600,00 8.600,00 0,00 5.700,00 5.700,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.600,00 -7.600,00 0,00 -4.700,00 -4.700,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.600,00 -7.600,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.700,00 -4.700,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 119

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.700,00 -4.700,00 0,00

28 Forschung und Wissenschaft
289 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
289000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/289000/726000 MITGLIEDSBEITRAG Technikum
Kärnten, FH Spittal, Mecha-

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.100,00 -2.100,00 0,00 -2.100,00 -2.100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.100,00 -2.100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.100,00 -2.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.100,00 -2.100,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 120

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst
320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst
320000 Musikschule Möllbrücke

Operative Gebarung
2/320000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
600,00 600,002127

2/320000/816000 SCHULERHALTUNGSBEITRÄGE 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002114 3114 13
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 4.600,00 4.600,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00

1/320000/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES
ANLAGEVERMÖGENS

800,00 800,00 800,00 800,002221 3221 23

1/320000/402000 MATERIALIEN (soweit nicht Zugeordnet) 600,00 600,00 600,00 600,002221 3221 23
1/320000/630000 POSTDIENSTE 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24
1/320000/631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24
1/320000/670000 VERSICHERUNGEN 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24
1/320000/680000 Planmäßige Abschreibung 2.400,00 2.100,00 300,002226
1/320000/700000 MIETZINSE UND BETRIEBSKOSTEN 26.200,00 17.700,00 8.500,00 26.200,00 17.700,00 8.500,002223 3223 24
1/320000/700100 Leasing Kopierer 800,00 800,00 800,00 800,002223 3223 24
1/320000/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE

LEISTUNGEN
800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 32.500,00 23.700,00 8.800,00 30.100,00 21.600,00 8.500,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -27.900,00 -19.100,00 -8.800,00 -26.100,00 -17.600,00 -8.500,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -27.900,00 -19.100,00 -8.800,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/320000/042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG 2.500,00 2.500,003415 41
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.500,00 2.500,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -2.500,00 -2.500,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -28.600,00 -20.100,00 -8.500,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -28.600,00 -20.100,00 -8.500,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 121

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege
322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/322000/729000 SCHULERHALTUNGSBEITRAG
MUSIKSCHULE

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.100,00 -2.100,00 0,00 -2.100,00 -2.100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.100,00 -2.100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.100,00 -2.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.100,00 -2.100,00 0,00

36 Heimatpflege
363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege
363000 Ortsbildpflege

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/363000/511000 Geldbezüge der Vertragsbediens teten in
handwerklicher Verwen

900,00 900,00 900,00 900,002211 3211 20

1/363000/580000 DGB. ZUM AUSGL.FONDS FÜR
FAMILIENBEIHILFE

100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/363000/582000 SONSTIGE DGB. ZUR SOZIALEN
SICHERHEIT

100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/363000/711000 GEBÜHREN GEMÄSS FAG (WASSER-
KANAL-MÜLL)

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/363000/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
ARBEITER

5.900,00 5.900,00 5.900,00 5.900,002225 3225 24

1/363000/720209 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
MASCHINEN

2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,002225 3225 24



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 122

1/363000/729000 SONSTIGE AUSGABEN 11.500,00 4.500,00 7.000,00 11.500,00 4.500,00 7.000,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 22.600,00 15.600,00 7.000,00 22.600,00 15.600,00 7.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -22.600,00 -15.600,00 -7.000,00 -22.600,00 -15.600,00 -7.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -22.600,00 -15.600,00 -7.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -22.600,00 -15.600,00 -7.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -22.600,00 -15.600,00 -7.000,00

363001 Ortsentwicklung - Platz an der Möll / Dorfplatz

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
6/363001/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds

und Bundeskammern
62.400,00 62.400,003331 33

6/363001/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

124.900,00 124.900,003331 33

6/363001/303000 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern
des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

40.900,00 40.900,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 228.200,00 0,00 228.200,00
5/363001/060000 Im Bau befindliche

Grundstückseinrichtungen
228.200,00 228.200,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 228.200,00 0,00 228.200,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 123

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

363002 Barrierefreies Haltestellen-Informationssystem Möllbrücke

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
6/363002/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds

und Bundeskammern
3.400,00 3.400,003331 33

6/363002/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

2.000,00 2.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 5.400,00 0,00 5.400,00
5/363002/062000 Im Bau befindliche technische

Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen
6.700,00 6.700,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 6.700,00 0,00 6.700,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.300,00 0,00 -1.300,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.300,00 0,00 -1.300,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.300,00 0,00 -1.300,00

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/369000/728000 BRAUCHTUMSPFLEGE Fest der Vereine
(Dorffest)

2.000,00 -2.000,00 2.000,00 -2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 2.000,00 -2.000,00 0,00 2.000,00 -2.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -2.000,00 2.000,00 0,00 -2.000,00 2.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -2.000,00 2.000,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 124

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -2.000,00 2.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -2.000,00 2.000,00

38 Sonstige Kulturpflege
380 Einrichtungen der Kulturpflege
380000 Veranstaltungszentrum Möllbrücke

Operative Gebarung
2/380000/811000 Einnahmen aus d.Vermietung und

Verpacht
3.500,00 5.000,00 -1.500,00 3.500,00 5.000,00 -1.500,002115 3115 14

2/380000/811100 Betriebskostenersätze 1.400,00 -1.400,00 1.400,00 -1.400,002115 3115 14
2/380000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
28.200,00 42.000,00 -13.800,002127

2/380000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

100,00 100,002117

2/380000/829000 Sonstige Einnahmen 500,00 500,00 500,00 500,002116 3116 18
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 32.300,00 49.000,00 -16.700,00 4.000,00 6.900,00 -2.900,00

1/380000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter  des
Anlagevermögens

400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/380000/402000 Materialien (soweit nicht zuge ordnet) 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23
1/380000/511000 Geldbezüge der Vertragsbediens teten in

handwerkl. Verwendung
6.300,00 6.300,00 6.300,00 6.300,002211 3211 20

1/380000/565100 Überstundenvergütungen -
Leistungsprämien

400,00 400,00 400,00 400,002211 3211 20

1/380000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgle
ichsfonds für Familienbeihilfe

300,00 300,00 300,00 300,002212 3212 20

1/380000/582000 Sonstige DBG zur sozialen Sicherheit 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002212 3212 20
1/380000/592000 Dotierung von Rückstellungen für

Jubiläumszuwendungen
200,00 200,002214

1/380000/600000 Strom 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002222 3222 24
1/380000/600300 Fernwärme 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,002222 3222 24
1/380000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002224 3224 24



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 125

1/380000/670000 Versicherungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24
1/380000/680000 Planmäßige Abschreibung 46.600,00 82.700,00 -36.100,002226
1/380000/711000 Gebühren gemäß FAG (Wasser- Kanal-

Müll)
500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/380000/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
ARBEITER

3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002225 3225 24

1/380000/720209 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
MASCHINEN

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 71.900,00 108.000,00 -36.100,00 25.100,00 25.100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -39.600,00 -59.000,00 19.400,00 -21.100,00 -18.200,00 -2.900,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -39.600,00 -59.000,00 19.400,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -21.100,00 -18.200,00 -2.900,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.100,00 -18.200,00 -2.900,00

380200 Kultursaal Pusarnitz

Operative Gebarung
2/380200/811000 Einnahmen aus d.Vermietung und

Verpacht
2.000,00 3.000,00 -1.000,00 2.000,00 3.000,00 -1.000,002115 3115 14

2/380200/811100 Betriebskostenersätze 500,00 500,00 500,00 500,002115 3115 14
2/380200/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
15.700,00 15.700,002127

2/380200/829000 Sonstige Einnahmen 300,00 300,00 300,00 300,002116 3116 18
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 18.500,00 3.800,00 14.700,00 2.800,00 3.800,00 -1.000,00

1/380200/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter  des
Anlagevermögens

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/380200/402000 Materialien (soweit nicht zuge ordnet) 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23
1/380200/523000 Geldbezüge d. nicht ganzjährij

beschäftigten Arbeiter
2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002211 3211 20

1/380200/580000 DGB zum Ausgleichsfonds für
Familienbeihilfe

100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/380200/582000 Sonstige DGB zur sozialen  Sicherheit 100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 126

1/380200/600000 Strom 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,002222 3222 24
1/380200/614000 Instandhaltung von Gebäuden 400,00 400,00 400,00 400,002224 3224 24
1/380200/670000 Versicherungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24
1/380200/680000 Planmäßige Abschreibung 36.100,00 36.100,002226
1/380200/710000 Öffentliche Abgaben (Ausgaben) , ohne

Gebühren gemäß FAG
300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/380200/711000 Gebühren gemäß FAG (Wasser- Kanal-
Müll)

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/380200/720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze für
Leistungen)

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/380200/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
ARBEITER

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/380200/720209 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
MASCHINEN

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/380200/728000 Entgelte für sonstige Leistung en 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 48.900,00 12.800,00 36.100,00 12.800,00 12.800,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -30.400,00 -9.000,00 -21.400,00 -10.000,00 -9.000,00 -1.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -30.400,00 -9.000,00 -21.400,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.000,00 -9.000,00 -1.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.000,00 -9.000,00 -1.000,00

380201 Photovoltaikanlage Kultursaal Pusarnitz

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 127

Investive Gebarung
6/380201/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds

und Bundeskammern
43.800,00 43.800,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 43.800,00 0,00 43.800,00
5/380201/062000 Im Bau befindliche technische

Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen
43.800,00 43.800,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 43.800,00 0,00 43.800,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

380300 Veranstaltungsraum Göriach

Operative Gebarung
2/380300/811000 Einnahmen aus d.Vermietung und

Verpacht
300,00 -300,00 300,00 -300,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 300,00 -300,00 0,00 300,00 -300,00
1/380300/402000 Materialien (soweit nicht zuge ordnet) 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00 -300,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 0,00 -300,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 0,00 -300,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 0,00 -300,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 128

381 Maßnahmen der Kulturpflege
381000 Maßnahmen der Kulturpflege

Operative Gebarung
2/381000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
1.400,00 1.400,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 1.400,00 0,00 1.400,00
1/381000/728000 Kulturelle Unterst. (Musik- kapellen) 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002225 3225 24
1/381000/728100 Veröffentlichungen (Mitteilungs- blatt,

Gemeindeblatt ua.)
3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/381000/729000 Sonstige Ausgaben Vzbgm. Siegfried
Mohl

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/381000/757000 BEITRÄGE AN  VOLKST. GRUPPEN,
LANDJUGEND

4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11.900,00 11.900,00 0,00 11.900,00 11.900,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11.900,00 -11.900,00 0,00 -10.500,00 -11.900,00 1.400,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -11.900,00 -11.900,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.500,00 -11.900,00 1.400,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.500,00 -11.900,00 1.400,00

39 Kultus
390 Kirchliche Angelegenheiten
390000 Kirchliche Angelegenheiten

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/390000/613000 INSTANDHALTUNG VON SONST.
GRUNDSTÜCKSEINRICHTUNGEN

300,00 300,00 300,00 300,002224 3224 24

1/390000/757000 LFD.TRANSF. AN PRIV.
(PFARRGEMEINDERÄTE)

100,00 100,00 100,00 100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 129

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -400,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -400,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 130

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt
411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe
411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

Operative Gebarung
2/411000/828000 RÜCKERSÄTZE VON AUSGABEN 20.900,00 20.900,00 20.900,00 20.900,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 20.900,00 0,00 20.900,00 20.900,00 0,00 20.900,00
1/411000/751600 Kostenanteil Schulassistenz, Assistenz &

KQ (K-KJHG,K-CHG,K-MSG,K-ChG,K-
KJHG)

799.100,00 776.400,00 22.700,00 799.100,00 776.400,00 22.700,002231 3231 26

1/411000/752300 Sozialhilfe-Verbandsumlage 29.700,00 29.700,00 29.700,00 29.700,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 828.800,00 806.100,00 22.700,00 828.800,00 806.100,00 22.700,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -807.900,00 -806.100,00 -1.800,00 -807.900,00 -806.100,00 -1.800,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -807.900,00 -806.100,00 -1.800,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -807.900,00 -806.100,00 -1.800,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -807.900,00 -806.100,00 -1.800,00

419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/419000/757000 LFD.TRANSFZ.AN PRIV. (KOV.,
PENS.VERBAND

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.200,00 -1.200,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.200,00 -1.200,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 131

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.200,00 -1.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.200,00 -1.200,00 0,00

42 Freie Wohlfahrt
424 Heimhilfe
424000 Heimhilfe "Dorfservice"

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/424000/729000 SONSTIGE AUSGABEN 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24
1/424000/757000 Transfers an private Organisationen ohne

Erwerbszweck
7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.500,00 7.500,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.500,00 -7.500,00 0,00 -7.500,00 -7.500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.500,00 -7.500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.500,00 -7.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.500,00 -7.500,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 132

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/429000/413000 HANDELSWAREN 1.900,00 3.800,00 -1.900,00 1.900,00 3.800,00 -1.900,002221 3221 23
1/429000/511000 GELDBEZÜGE DER VERTRAGS-

BEDIENSTETEN IN HANDWERKL.
1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002211 3211 20

1/429000/565100 Überstundenvergütungen -
Leistungsprämien

100,00 100,00 100,00 100,002211 3211 20

1/429000/580000 DGB. ZUM AUSGL.FONDS FÜR
FAMILIENBEIHILFE

100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/429000/582000 SONSTIGE DGB. ZUR SOZIALEN
SICHERHEIT

200,00 200,00 200,00 200,002212 3212 20

1/429000/620000 PERSONEN UND GÜTERTRANSPORTE
LURNFELD - TAXI

1.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 2.000,00 -1.000,002222 3222 24

1/429000/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN (SENIORENCLUB)

500,00 2.000,00 -1.500,00 500,00 2.000,00 -1.500,002225 3225 24

1/429000/728100 ALTENTAG 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24
1/429000/768200 GELDZUWEND.AN BEHINDERTE UND

UNVERSCHULDET IN NOT
1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.800,00 13.200,00 -4.400,00 8.800,00 13.200,00 -4.400,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.800,00 -13.200,00 4.400,00 -8.800,00 -13.200,00 4.400,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.800,00 -13.200,00 4.400,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.800,00 -13.200,00 4.400,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.800,00 -13.200,00 4.400,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 133

43 Jugendwohlfahrt
439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/439000/728000 ENTGELTE FÜR SONST. LEISTUNGEN
Studentenförderung, Jugend-

7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,002225 3225 24

1/439000/768000 LURNFELDER BABYGELD 3.700,00 2.000,00 1.700,00 3.700,00 2.000,00 1.700,002234 3234 27
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.900,00 9.200,00 1.700,00 10.900,00 9.200,00 1.700,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.900,00 -9.200,00 -1.700,00 -10.900,00 -9.200,00 -1.700,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.900,00 -9.200,00 -1.700,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.900,00 -9.200,00 -1.700,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.900,00 -9.200,00 -1.700,00

44 Behebung von Notständen
441 Maßnahmen
441900 Corona-Krise 2020

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/441900/729000 Sonstige Aufwendungen 8.400,00 8.400,00 8.400,00 8.400,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.400,00 0,00 8.400,00 8.400,00 0,00 8.400,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.400,00 0,00 -8.400,00 -8.400,00 0,00 -8.400,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.400,00 0,00 -8.400,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 134

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -8.400,00 0,00 -8.400,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -8.400,00 0,00 -8.400,00

48 Wohnbauförderung
489 Sonstige Maßnahmen
489000 Sonstige Wohnbauförderungs-Maßnahmen

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
2/489000/242100 DARLEHENSRÜCKZAHLUNG

GEMEINDE-INTERN
1.100,00 1.100,003321 52

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 1.100,00 1.100,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 1.100,00 1.100,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.100,00 1.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.100,00 1.100,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 135

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst
510 Medizinische Bereichsversorgung
510000 Medizinische Bereichsversorgung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/510000/751000 TRANSFERZAHLUNG GEMÄSS
SPRENGELÄRZTEGESATZ

7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.100,00 7.100,00 0,00 7.100,00 7.100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.100,00 -7.100,00 0,00 -7.100,00 -7.100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.100,00 -7.100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.100,00 -7.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.100,00 -7.100,00 0,00

512 Sonstige medizinische Beratung und Betreuung
512000 Gesunde Gemeinde

Operative Gebarung
2/512000/828000 RÜCKERSÄTZE VON AUSGABEN 500,00 1.000,00 -500,00 1.200,00 1.000,00 200,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 1.000,00 -500,00 1.200,00 1.000,00 200,00
1/512000/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE

LEISTUNGEN (Gesunde Gemeinde)
1.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 2.000,00 -1.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 2.000,00 -1.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -1.000,00 500,00 200,00 -1.000,00 1.200,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -1.000,00 500,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 136

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 200,00 -1.000,00 1.200,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 200,00 -1.000,00 1.200,00

52 Umweltschutz
520 Natur- und Landschaftsschutz
520100 NATUR- UND LANDSCHAFTSSCHUTZ (Bergwacht)

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/520100/754400 Subvention Bergwacht 100,00 100,00 100,00 100,002231 3231 26
1/520100/757100 Einsatzgebäude Bergrettung Ortstelle

Kolbnitz (BK)
1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.300,00 -1.300,00 0,00 -1.300,00 -1.300,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.300,00 -1.300,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.300,00 -1.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.300,00 -1.300,00 0,00

528 Tierkörperbeseitigung
528000 Tierkörperbeseitigung

Operative Gebarung
2/528000/812000 Tierkörperentsorgungsentgelt 200,00 200,00 500,00 200,00 300,002114 3114 13



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 137

2/528000/816000 KOSTENBEITRÄGE FÜR SONSTIGE
VERWALTUNGSLEISTUNGEN

6.700,00 6.700,00 6.700,00 6.700,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6.900,00 6.900,00 0,00 7.200,00 6.900,00 300,00
1/528000/700000 MIETZINSE Kühlzelle Lagerhaus

Pusarnitz
7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,002223 3223 24

1/528000/729000 SONSTIGE  AUSGABEN 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.500,00 13.500,00 0,00 13.500,00 13.500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.600,00 -6.600,00 0,00 -6.300,00 -6.600,00 300,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.600,00 -6.600,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.300,00 -6.600,00 300,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.300,00 -6.600,00 300,00

53 Rettungs- und Warndienste
530 Rettungsdienste
530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/530000/751140 Rettungsbeitrag (K-RFG) 26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -26.000,00 -26.000,00 0,00 -26.000,00 -26.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -26.000,00 -26.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -26.000,00 -26.000,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 138

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -26.000,00 -26.000,00 0,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger
560 Betriebsabgangsdeckung
560000 Betriebsabgangsdeckung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/560000/751120 Beitrag zum Betriebsabgang der
Krankenanstalten (K-KAO)

394.600,00 394.600,00 394.600,00 394.600,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 394.600,00 394.600,00 0,00 394.600,00 394.600,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -394.600,00 -394.600,00 0,00 -394.600,00 -394.600,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -394.600,00 -394.600,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -394.600,00 -394.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -394.600,00 -394.600,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 139

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau
612 Gemeindestraßen
612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung
2/612000/808000 VERÄUSSERUNG VON

HAUSNUMMERNSCHILDERN
100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 16

2/612000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

62.800,00 58.300,00 4.500,002127

2/612000/816000 Kostenbeiträge für Asphaltierungen 8.800,00 8.800,00 8.800,00 8.800,002114 3114 13
2/612000/829000 SONSTIGE EINNAHMEN 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,002116 3116 18
2/612000/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und

Bundeskammern - KIG
35.700,00 35.700,00 35.700,00 35.700,002121 3121 15

2/612000/861000 LANDESBEITRAG LÄNDLICHES
WEGENETZ

4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002121 3121 15

2/612000/861001 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern - ABT 10

4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,002121 3121 15

2/612000/861002 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern - Gemeindehilfspaket

21.400,00 21.400,00 21.400,00 21.400,002121 3121 15

2/612000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern - BZ

37.700,00 37.700,00 37.700,00 37.700,002121 3121 15

2/612000/868000 STRAFGELDER 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002124 3124 16
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 184.800,00 68.400,00 116.400,00 122.000,00 10.100,00 111.900,00

1/612000/413000 HANDELSWAREN (HAUSNUMMERN- 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23
1/612000/611000 INSTANDHALTUNG VON

STRASSENBAUTEN
137.900,00 25.000,00 112.900,00 137.900,00 25.000,00 112.900,002224 3224 24

1/612000/680000 Planmäßige Abschreibung 322.500,00 321.900,00 600,002226
1/612000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE

GEBÜHREN GEMÄSS FAG
300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/612000/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
ARBEITER

23.500,00 23.500,00 23.500,00 23.500,002225 3225 24

1/612000/720209 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
MASCHINEN

12.600,00 12.600,00 12.600,00 12.600,002225 3225 24

1/612000/728000 VERMESSUNGS-/PLANUNGSKOSTEN
ENTGELTE FÜR SONST. LEISTUNGEN

16.000,00 3.800,00 12.200,00 16.000,00 3.800,00 12.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 513.000,00 387.300,00 125.700,00 190.500,00 65.400,00 125.100,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -328.200,00 -318.900,00 -9.300,00 -68.500,00 -55.300,00 -13.200,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -328.200,00 -318.900,00 -9.300,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 140

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -68.500,00 -55.300,00 -13.200,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -68.500,00 -55.300,00 -13.200,00

612400 Sanierung Gemeindestraßen  2018 - 2019

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
6/612400/301100 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und Landeskammern
100.000,00 100.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 100.000,00 0,00 100.000,00
5/612400/002000 Sanierung Gemeindestraßen 2018 - 2021 100.000,00 100.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 100.000,00 0,00 100.000,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

63 Schutzwasserbau
630 Bundesflüsse
630000 Bundesflüsse

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 141

1/630000/750000 Beiträge gemäß
Wasserbautenförderungsgesetz

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.700,00 -1.700,00 0,00 -1.700,00 -1.700,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.700,00 -1.700,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.700,00 -1.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.700,00 -1.700,00 0,00

631 Konkurrenzgewässer
631000 Wasserverband Mölltal

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/631000/754000 INTERESSENTEN- BEITRAG AN DEN 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 19.000,00 19.000,00 0,00 19.000,00 19.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -19.000,00 -19.000,00 0,00 -19.000,00 -19.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -19.000,00 -19.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -19.000,00 -19.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -19.000,00 -19.000,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 142

633 Wildbachverbauung
633000 Wildbachverbauung

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/633000/728000 Betreuungsdienst - Wildbach-
grabenbegehung

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.700,00 -1.700,00 0,00 -1.700,00 -1.700,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.700,00 -1.700,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.700,00 -1.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.700,00 -1.700,00 0,00

639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen
639000 Pusarnitz-Steindorf

Operative Gebarung
2/639000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
700,00 700,002127

2/639000/823000 RÜCKLAGEZINSEN 100,00 100,00 100,00 100,002131 3131 14
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 800,00 800,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/639000/680000 Planmäßige Abschreibung 800,00 800,002226
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 800,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100,00 100,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 143

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 100,00 100,00 0,00

639100 OBERFLÄCHENENTWÄSSERUNG

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/639100/612000 INSTANDHALTUNG VON WASSER-
UND

200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/639100/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
ARBEITER

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -400,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -400,00 0,00

64 Straßenverkehr
640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung
640000 Einrichtung und Maßnahmen nach der STVO

Operative Gebarung
2/640000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.200,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00 2.200,00
1/640000/400000 GERINGW. WI.GÜTER

(STRASSENVERK.ZEICHEN
2.600,00 1.000,00 1.600,00 2.600,00 1.000,00 1.600,002221 3221 23

1/640000/619000 INSTANDHALTUNG VON
SONDERANLAGEN

2.800,00 1.100,00 1.700,00 2.800,00 1.100,00 1.700,002224 3224 24



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 144

1/640000/680000 Planmäßige Abschreibung 2.800,00 2.800,002226
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.200,00 4.900,00 3.300,00 5.400,00 2.100,00 3.300,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.000,00 -4.900,00 -1.100,00 -3.200,00 -2.100,00 -1.100,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.000,00 -4.900,00 -1.100,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.200,00 -2.100,00 -1.100,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.200,00 -2.100,00 -1.100,00

68 Post- und Telekommunikationsdienste
680 Post- und Telekommunikationsdienste
680000 Post- und Telekommunikationsdienste

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/680000/631000 Telekommunikationsdienste 1.000,00 1.000,00 6.000,00 6.000,002222 3222 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 0,00 1.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 0,00 -1.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.000,00 0,00 -6.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.000,00 0,00 -6.000,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 145

69 Verkehr, Sonstiges
690 Verkehr, Sonstiges
690000 Verkehrsverbund

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/690000/754000 BEITRAG VERKEHRSVERBUND -3.600,00 -3.600,002231 3231 26
1/690000/754500 Kostenbeitrag nach dem Verkehrsverbund

Kärnten-Gesetz
38.300,00 38.300,00 38.300,00 38.300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 38.300,00 38.300,00 0,00 34.700,00 38.300,00 -3.600,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -38.300,00 -38.300,00 0,00 -34.700,00 -38.300,00 3.600,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -38.300,00 -38.300,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -34.700,00 -38.300,00 3.600,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -34.700,00 -38.300,00 3.600,00

690001 Bushaltestellen Pusarnitz-Göriach

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
6/690001/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds

und Bundeskammern
24.700,00 24.700,003331 33

6/690001/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

24.800,00 24.800,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 49.500,00 0,00 49.500,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 146

5/690001/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

49.500,00 49.500,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 49.500,00 0,00 49.500,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 147

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft
710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau
710000 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/710000/757000 Zuschüsse an Güterwegg. 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002234 3234 27
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -1.500,00 0,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft
742 Produktionsförderung
742000 Produktionsförderung (Zuchttierhaltung)

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/742000/619000 Instandhaltung von gemeindeeigenen
Geräten

700,00 700,00 700,00 700,002224 3224 24

1/742000/728000 IMPFHELFER 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24
1/742000/729000 SONSTIGE  AUSGABEN

(Agarförderungen ab 2018)
13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,002225 3225 24

1/742000/757100 Transfer - Hengsthaltung 300,00 300,00 300,00 300,002234 3234 27
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.100,00 14.100,00 0,00 14.100,00 14.100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.100,00 -14.100,00 0,00 -14.100,00 -14.100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 148

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.100,00 -14.100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.100,00 -14.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.100,00 -14.100,00 0,00

742010 SONSTIGE PRODUKTIONS- FÖRDERUNG

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/742010/757000 LFD. TRANSFERZ. AN PRIVATE
INSTITUTIONEN

400,00 400,00 400,00 400,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 -400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -400,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -400,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 149

77 Förderung des Fremdenverkehrs
770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs
770000 Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung
2/770000/816100 KOSTENERSÄTZE FÜR SONSTIGE

LEISTUNGEN  LAND
400,00 400,00 400,00 400,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00
1/770000/456000 SCHREIB-, ZEICHEN- UND SONSTIGE

BÜRO-
100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/770000/457000 DRUCKWERKE 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23
1/770000/522000 GELDBEZÜGE D. NICHT GANZJÄHRIG

BESCHÄFTIGTEN ANGESTELLTEN
1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002211 3211 20

1/770000/523000 GELDBEZÜGE D. NICHT GANZJÄHRIG
BESCHÄFTIGTEN ARBEITER

200,00 200,00 200,00 200,002211 3211 20

1/770000/580000 DGB. ZUM AUSGL.FONDS FÜR
FAMILIENBEIHILFE

100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/770000/582000 SONSTIGE DGB. ZUR SOZIALEN
SICHERHEIT

400,00 400,00 400,00 400,002212 3212 20

1/770000/619000 INSTANDHALTUNG VON
SONDERANLAGEN

700,00 700,00 700,00 700,002224 3224 24

1/770000/630000 POSTDIENSTE 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24
1/770000/631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24
1/770000/680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,002226
1/770000/720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze für

Leistungen)
12.800,00 12.800,00 12.800,00 12.800,002225 3225 24

1/770000/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
ARBEITER

9.700,00 9.700,00 9.700,00 9.700,002225 3225 24

1/770000/720209 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
MASCHINEN

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 27.900,00 27.900,00 0,00 27.700,00 27.700,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -27.500,00 -27.500,00 0,00 -27.300,00 -27.300,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -27.500,00 -27.500,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -27.300,00 -27.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 150

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -27.300,00 -27.300,00 0,00

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs
771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung
2/771000/808000 VERÄUSSERUNG VON

HANDELSWAREN
400,00 400,00 400,00 400,002116 3116 16

2/771000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.700,00 1.700,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.100,00 2.100,00 0,00 400,00 400,00 0,00
1/771000/413000 HANDELSWAREN FÜR

WERBEZWECKE
500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/771000/457000 DRUCKWERKE 8.000,00 1.000,00 7.000,00 8.000,00 1.000,00 7.000,002221 3221 23
1/771000/680000 Planmäßige Abschreibung 2.500,00 2.500,002226
1/771000/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE

LEISTUNGEN
1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/771000/729000 Sonstige Ausgaben Vzbgm. Lorenz
Podesser

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/771000/754000 Transfers - Nationalpark 9.700,00 9.700,00 9.700,00 9.700,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 22.700,00 15.700,00 7.000,00 20.200,00 13.200,00 7.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.600,00 -13.600,00 -7.000,00 -19.800,00 -12.800,00 -7.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -20.600,00 -13.600,00 -7.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -19.800,00 -12.800,00 -7.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -19.800,00 -12.800,00 -7.000,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 151

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie
782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen
782000 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

Operative Gebarung
6/782000/816000 INTERESSENTENBEITR.:

WASSERANSCHLUSSBEITR.
12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00
1/782000/726000 Mitgliedsbeitrag LAG / Region

Großglockner
10.600,00 9.000,00 1.600,00 10.600,00 9.000,00 1.600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.600,00 9.000,00 1.600,00 10.600,00 9.000,00 1.600,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.400,00 -9.000,00 10.400,00 1.400,00 -9.000,00 10.400,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.400,00 -9.000,00 10.400,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.400,00 -9.000,00 10.400,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.400,00 -9.000,00 10.400,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 152

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)
814 Straßenreinigung
814000 Straßenreinigung und Schneeräumung

Operative Gebarung
2/814000/829000 SONST. EINNAHMEN RÜCKERSATZ

FÜR
1.300,00 -1.300,00 1.300,00 -1.300,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 1.300,00 -1.300,00 0,00 1.300,00 -1.300,00
1/814000/459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER

(STREUSPLITT,SCHNEESTANGEN)
3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002221 3221 23

1/814000/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
ARBEITER

21.200,00 21.200,00 21.200,00 21.200,002225 3225 24

1/814000/720209 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
MASCHINEN

13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,002225 3225 24

1/814000/728000 SCHNEERÄUMUNGS- UND
STRASSENREINIGUNGSKOSTEN

16.000,00 25.000,00 -9.000,00 16.000,00 25.000,00 -9.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 53.700,00 62.700,00 -9.000,00 53.700,00 62.700,00 -9.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -53.700,00 -61.400,00 7.700,00 -53.700,00 -61.400,00 7.700,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -53.700,00 -61.400,00 7.700,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -53.700,00 -61.400,00 7.700,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -53.700,00 -61.400,00 7.700,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze
815000 Kinderspielplätze

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/815000/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES

700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 153

1/815000/619000 INSTANDHALTUNG VON
SONDERANLAGEN

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/815000/680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,002226
1/815000/700000 MIETZINSE 900,00 900,00 900,00 900,002223 3223 24
1/815000/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF

ARBEITER
1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002225 3225 24

1/815000/720209 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
MASCHINEN

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.200,00 4.200,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.200,00 -4.200,00 0,00 -4.000,00 -4.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.200,00 -4.200,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.000,00 -4.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.000,00 -4.000,00 0,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren
816000 Öffentliche Beleuchtung

Operative Gebarung
2/816000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
32.800,00 64.300,00 -31.500,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 32.800,00 64.300,00 -31.500,00 0,00 0,00 0,00
1/816000/600000 STROM 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002222 3222 24
1/816000/619000 INSTANDHALTUNG VON

SONDERANLAGEN
12.100,00 2.000,00 10.100,00 12.100,00 2.000,00 10.100,002224 3224 24

1/816000/680000 Planmäßige Abschreibung 41.500,00 40.700,00 800,002226
1/816000/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF

ARBEITER
700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/816000/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 62.800,00 51.900,00 10.900,00 21.300,00 11.200,00 10.100,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -30.000,00 12.400,00 -42.400,00 -21.300,00 -11.200,00 -10.100,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 154

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -30.000,00 12.400,00 -42.400,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/816000/050000 SONDERANLAGEN (NEU-
ERRICHTUNGEN)

8.900,00 8.900,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 8.900,00 0,00 8.900,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -8.900,00 0,00 -8.900,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -30.200,00 -11.200,00 -19.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -30.200,00 -11.200,00 -19.000,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)
817000 Friedhöfe

Operative Gebarung
2/817000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
11.400,00 7.000,00 4.400,002127

2/817000/828000 RÜCKERSATZ VON AUSGABEN 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002116 3116 18
2/817000/852600 GRABSTÄTTEN NUTZUNGSRECHT 17.500,00 3.000,00 14.500,00 17.500,00 3.000,00 14.500,002113 3113 12
2/817000/852700 ERHALTUNGSGEBÜHREN 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,002113 3113 12
2/817000/852800 BENÜTZUNGSGEBÜHREN FÜR

AUFBAHRUNGSHALLEN
1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 51.400,00 32.500,00 18.900,00 40.000,00 25.500,00 14.500,00
1/817000/400000 GERINGWERTIGE

WIRTSCHAFTSGÜTER DES
400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/817000/459000 SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23
1/817000/511000 GELDBEZÜGE DER VERTRAGS-

BEDIENSTETEN IN HANDWERKL.
1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002211 3211 20

1/817000/523000 GELDBEZÜGE D. NICHT GANZJÄHRIG
BESCHÄFTIGTEN ARBEITER

500,00 500,00 500,00 500,002211 3211 20

1/817000/565100 Überstundenvergütungen -
Leistungsprämien

100,00 100,00 100,00 100,002211 3211 20

1/817000/580000 DGB. ZUM AUSGL.FONDS FÜR
FAMILIENBEIHILFE

100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/817000/582000 SONSTIGE DGB. ZUR SOZIALEN
SICHERHEIT

200,00 200,00 200,00 200,002212 3212 20

1/817000/600000 STROM 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002222 3222 24
1/817000/613000 INSTANDHALTUNG VON SONST.

GRUNDSTÜCKS-
3.300,00 200,00 3.100,00 3.300,00 200,00 3.100,002224 3224 24



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 155

1/817000/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24
1/817000/670000 VERSICHERUNGEN 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24
1/817000/680000 Planmäßige Abschreibung 17.900,00 17.900,002226
1/817000/711000 GEBÜHREN GEMÄSS FAG (WASSER-

KANAL-MÜLL)
2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/817000/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
ARBEITER

8.700,00 8.700,00 8.700,00 8.700,002225 3225 24

1/817000/720209 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
MASCHINEN

3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002225 3225 24

1/817000/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 40.900,00 37.800,00 3.100,00 23.000,00 19.900,00 3.100,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 10.500,00 -5.300,00 15.800,00 17.000,00 5.600,00 11.400,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 10.500,00 -5.300,00 15.800,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 17.000,00 5.600,00 11.400,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 17.000,00 5.600,00 11.400,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe
820 Wirtschaftshöfe
820000 Wirtschaftshof

Operative Gebarung
2/820000/810109 Leistungserlöse Arbeiter 152.700,00 154.000,00 -1.300,00 152.700,00 154.000,00 -1.300,002114 3114 13
2/820000/810209 Leistungserlöse Fahrzeuge, Maschinen 44.700,00 44.800,00 -100,00 44.700,00 44.800,00 -100,002114 3114 13
2/820000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
400,00 400,002127

2/820000/817000 Erträge aus der Auflösung von sonstigen
Rückstellungen

500,00 500,002117

2/820000/823000 RÜCKLAGEZINSEN 100,00 100,00 100,00 100,002131 3131 14
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 198.400,00 199.800,00 -1.400,00 197.500,00 198.900,00 -1.400,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 156

1/820000/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/820000/400100 ARBEITSBEKLEIDUNG UND  -
AUSRÜSTUNG

300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/820000/402000 MATERIALIEN (soweit nicht Zugeordnet) 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23
1/820000/452000 TREIBSTOFFE 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002221 3221 23
1/820000/511000 GELDBEZÜGE DER VERTRAGS-

BEDIENSTETEN IN HANDWERKL.
101.000,00 101.000,00 101.000,00 101.000,002211 3211 20

1/820000/565000 MEHRLEISTUNGSVERGÜTUNGEN 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,002211 3211 20
1/820000/565100 Überstundenvergütungen -

Leistungsprämien
4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002211 3211 20

1/820000/569000 SONST. NEBENGEBÜHREN 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002211 3211 20
1/820000/580000 DGB. ZUM AUSGL.FONDS FÜR

FAMILIENBEIHILFE
5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002212 3212 20

1/820000/582000 SONSTIGE DGB. ZUR SOZIALEN
SICHERHEIT

22.600,00 22.600,00 22.600,00 22.600,002212 3212 20

1/820000/590000 Kursbeiträge 100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20
1/820000/591000 Dotierung von Rückstellungen für

Abfertigungen
400,00 400,002214

1/820000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

300,00 300,002214

1/820000/600000 STROM 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002222 3222 24
1/820000/616000 INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN

(RASENMÄHER/RASENTRAKTOR)
3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002224 3224 24

1/820000/617000 INSTANDHALTUNG VON
FAHRZEUGEN 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/820000/618000 INSTANDH. DER SONST. ANLAGEN
(PFLUG,FRÄSE

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/820000/631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 800,00 800,00 800,00 800,002222 3222 24
1/820000/670000 VERSICHERUNGEN 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002222 3222 24
1/820000/680000 Planmäßige Abschreibung 24.400,00 24.400,002226
1/820000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE

GEBÜHREN GEMÄSS FAG
600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/820000/710100 KAPITALERTRAGSSTEUER 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24
1/820000/711000 GEBÜHREN GEMÄSS FAG (WASSER-

KANAL-MÜLL)
400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/820000/720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze für
Leistungen)

7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002225 3225 24

1/820000/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
ARBEITER

1.300,00 -1.300,00 1.300,00 -1.300,002225 3225 24

1/820000/720209 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
MASCHINEN

100,00 -100,00 100,00 -100,002225 3225 24

1/820000/724000 REISEGEBÜHREN 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 157

1/820000/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/820000/729000 SONSTIGE  AUSGABEN
(PLANIERARBEITEN U.

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 195.800,00 197.200,00 -1.400,00 170.700,00 172.100,00 -1.400,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.600,00 2.600,00 0,00 26.800,00 26.800,00 0,00

2/820000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

31.000,00 31.000,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 31.000,00 0,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 33.600,00 2.600,00 31.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/820000/040000 FAHRZEUGE 10.000,00 10.000,003414 41
1/820000/061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 31.000,00 31.000,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 41.000,00 0,00 41.000,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -41.000,00 0,00 -41.000,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.200,00 26.800,00 -41.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/820000/342000 Investitionsdarlehen von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

16.700,00 16.700,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 16.700,00 16.700,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -16.700,00 -16.700,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -30.900,00 10.100,00 -41.000,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)
831 Freibäder
831000 Erlebnisbad Möllbrücke

Operative Gebarung
2/831000/810000 LEISTUNGSERLÖSE

BENÜTZUNGSGEBÜHREN
23.500,00 23.500,00 23.500,00 23.500,002114 3114 13

2/831000/811000 PACHTZINS (BAD-BUFFET) 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002115 3115 14
2/831000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
34.200,00 7.300,00 26.900,002127

2/831000/828000 RÜCKERSÄTZE VON AUSGABEN 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002116 3116 18
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 64.100,00 32.200,00 31.900,00 29.900,00 24.900,00 5.000,00

1/831000/400000 GERINGWERTIGE
WIRTSCHAFTSGÜTER DES

700,00 700,00 700,00 700,002221 3221 23



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 158

1/831000/402000 MATERIALIEN (soweit nicht Zugeordnet) 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002221 3221 23
1/831000/523000 GELDBEZÜGE D. NICHT GANZJÄHRIG

BESCHÄFTIGTEN ARBEITER
29.000,00 29.000,00 29.000,00 29.000,002211 3211 20

1/831000/580000 DGB. ZUM AUSGL.FONDS FÜR
FAMILIENBEIHILFE

500,00 500,00 500,00 500,002212 3212 20

1/831000/582000 SONSTIGE DGB. ZUR SOZIALEN
SICHERHEIT

5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,002212 3212 20

1/831000/600000 STROM 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,002222 3222 24
1/831000/600300 FERNWÄRME 8.500,00 7.200,00 1.300,00 8.500,00 7.200,00 1.300,002222 3222 24
1/831000/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24
1/831000/616000 INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24
1/831000/619000 INSTANDHALTUNG VON

SONDERANLAGEN
3.900,00 2.500,00 1.400,00 3.900,00 2.500,00 1.400,002224 3224 24

1/831000/631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24
1/831000/670000 VERSICHERUNGEN 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002222 3222 24
1/831000/680000 Planmäßige Abschreibung 39.600,00 39.600,002226
1/831000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE

GEBÜHREN GEMÄSS FAG
1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/831000/711000 GEBÜHREN GEMÄSS FAG (WASSER-
KANAL-MÜLL)

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/831000/720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze für
Leistungen)

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/831000/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
ARBEITER

20.100,00 20.100,00 20.100,00 20.100,002225 3225 24

1/831000/720209 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
MASCHINEN

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002225 3225 24

1/831000/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 137.600,00 134.900,00 2.700,00 98.000,00 95.300,00 2.700,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -73.500,00 -102.700,00 29.200,00 -68.100,00 -70.400,00 2.300,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -73.500,00 -102.700,00 29.200,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -68.100,00 -70.400,00 2.300,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 159

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -68.100,00 -70.400,00 2.300,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude
840 Grundbesitz
840000 Grundbesitz

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/840000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE
GEBÜHREN GEMÄSS FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)
846400 Garagen/Holzlagen Möllbrücke

Operative Gebarung
2/846400/811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND

VERPACHTUNG
1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00
1/846400/670000 VERSICHERUNGEN 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.400,00 1.400,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 160

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.400,00 1.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.400,00 1.400,00 0,00

849 Sonstige Liegenschaften
849000 Sonstige Liegenschaften

Operative Gebarung
2/849000/811000 EINNAHMEN AUS VERMIETUNG UND

VERPACHTUNG
6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6.500,00 6.500,00 0,00 6.500,00 6.500,00 0,00
1/849000/650000 Zinsen für Finanzschulden - Inland 600,00 600,00 600,00 600,002241 3241 25
1/849000/680000 Planmäßige Abschreibung 1.100,00 1.100,002226
1/849000/700000 PACHTZINSE 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,002223 3223 24
1/849000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE

GEBÜHREN GEMÄSS FAG
500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.600,00 5.600,00 0,00 4.500,00 4.500,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 900,00 900,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 900,00 900,00 0,00

Investive Gebarung
2/849000/301000 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und Landeskammern
12.500,00 12.500,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 12.500,00 0,00 12.500,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 12.500,00 0,00 12.500,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 14.500,00 2.000,00 12.500,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/849000/346000 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 12.700,00 12.700,003614 65
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 12.700,00 12.700,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -12.700,00 -12.700,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.800,00 -10.700,00 12.500,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 161

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit
850 Betriebe der Wasserversorgung
850000 WASSERVERSORGUNG

Operative Gebarung
2/850000/810000 LEISTUNGSERLÖSE WASSERZÄHLER-

MIETE
15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002114 3114 13

2/850000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

33.100,00 33.100,002127

2/850000/823000 RÜCKLAGEZINSEN 100,00 100,00 100,00 100,002131 3131 14
2/850000/852000 WASSERBEZUGSGEBÜHREN 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,002113 3113 12
2/850000/860100 Refundierung (Marktgem.Sachsenburg

BA02+03)
9.300,00 -9.300,00 9.300,00 -9.300,002121 3121 15

2/850000/862000 Transfers von Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

9.300,00 9.300,00 9.300,00 9.300,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 182.500,00 182.500,00 0,00 149.400,00 149.400,00 0,00
1/850000/400000 GERINGWERTIGE

WIRTSCHAFTSGÜTER DES
400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/850000/413000 HANDELSWAREN (WASSERZÄHLER) 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,002221 3221 23
1/850000/590000 KURSBEITRÄGE 400,00 400,00 400,00 400,002212 3212 20
1/850000/600000 STROM 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24
1/850000/619000 INSTANDHALTUNG VON

SONDERANLAGEN
15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002224 3224 24

1/850000/630000 POSTDIENSTE 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24
1/850000/631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE

GROSSWASSERZÄHLER
700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/850000/640000 BERATUNGSKOSTEN
(ANALYSEN/UNTERSUCHUNGEN)

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/850000/650000 ZINSEN FÜR FINANZSCHULDEN
INLAND

4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002241 3241 25

1/850000/680000 Planmäßige Abschreibung 79.300,00 79.300,002226
1/850000/700000 DIENSTBARKEIT 1/3 Wedlquelle 900,00 900,00 900,00 900,002223 3223 24
1/850000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE

GEBÜHREN GEMÄSS FAG
100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/850000/720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze für
Leistungen)

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002225 3225 24

1/850000/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
ARBEITER

26.300,00 26.300,00 26.300,00 26.300,002225 3225 24

1/850000/720209 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
MASCHINEN

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 162

1/850000/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 150.100,00 150.100,00 0,00 70.800,00 70.800,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 32.400,00 32.400,00 0,00 78.600,00 78.600,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 32.400,00 32.400,00 0,00

Investive Gebarung
2/850000/307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten

und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

10.000,00 10.000,003334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 10.000,00 10.000,00 0,00
1/850000/050000 SONDERANLAGEN (NEU-

ERRICHTUNG)
10.000,00 10.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 10.000,00 10.000,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 78.600,00 78.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
2/850000/341000 Investitionsdarlehen von Lände rn,

Landesfonds und Landeskamm
100,00 100,003511 54

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 100,00 100,00 0,00
1/850000/344000 DARLEHENSTILGUNG (SONSTIGE

TRÄGER DES
10.600,00 10.600,003611 64

1/850000/346000 DARLEHENSTILGUNG
(FINANZUNTERNEHMUNGEN)

21.300,00 21.300,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 31.900,00 31.900,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -31.800,00 -31.800,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 46.800,00 46.800,00 0,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung
851000 ABWASSERBESEITIGUNG

Operative Gebarung
2/851000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
162.300,00 160.400,00 1.900,002127

2/851000/823000 RÜCKLAGEZINSEN 200,00 200,00 200,00 200,002131 3131 14
2/851000/852100 Kanalgebühr - Verbrauch 185.000,00 135.000,00 50.000,00 185.000,00 135.000,00 50.000,002113 3113 12
2/851000/852200 Kanalgebühr - Bereitstellung (Fläche) 154.000,00 198.000,00 -44.000,00 154.000,00 198.000,00 -44.000,002113 3113 12
2/851000/860000 Zinsenzuschüsse ÖKK - Darlehen 92.400,00 183.800,00 -91.400,00 92.400,00 183.800,00 -91.400,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 593.900,00 677.400,00 -83.500,00 431.600,00 517.000,00 -85.400,00
1/851000/600000 STROM 500,00 500,00 1.000,00 500,00 500,002222 3222 24
1/851000/619000 INSTANDHALTUNG VON

SONDERANLAGEN
24.200,00 5.000,00 19.200,00 28.000,00 5.000,00 23.000,002224 3224 24



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 163

1/851000/630000 POSTDIENSTE 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002222 3222 24
1/851000/631000 TELEKOMUNIKATIONSDIENSTE 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24
1/851000/650000 ZINSEN FÜR FINANZSCHULDEN

INLAND
21.800,00 21.800,00 21.800,00 21.800,002241 3241 25

1/851000/680000 Planmäßige Abschreibung 156.500,00 156.600,00 -100,002226
1/851000/720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze für

Leistungen)
2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002225 3225 24

1/851000/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/851000/754000 Transfers - Wasserverband 223.100,00 223.100,00 223.100,00 223.100,002231 3231 26
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 433.100,00 414.000,00 19.100,00 280.900,00 257.400,00 23.500,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 160.800,00 263.400,00 -102.600,00 150.700,00 259.600,00 -108.900,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 160.800,00 263.400,00 -102.600,00

Investive Gebarung
2/851000/242000 Darlehen an Gemeinden,

Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

16.700,00 16.700,003321 52

2/851000/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

94.500,00 94.500,003331 33

2/851000/307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

15.000,00 15.000,003334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 126.200,00 31.700,00 94.500,00
1/851000/050000 SONDERANLAGEN (NEU-

ERRICHTUNG)
10.000,00 10.000,003412 40

1/851000/772000 KAPITALTRANSFERZAHLUNG AN DEN
WASSERVERBAND

8.400,00 8.400,003431 43

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 18.400,00 10.000,00 8.400,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 107.800,00 21.700,00 86.100,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 258.500,00 281.300,00 -22.800,00

Finanzierungstätigkeit
2/851000/341000 Investitionsdarlehen von Lände rn,

Landesfonds und Landeskamm
8.300,00 8.300,003511 54

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 8.300,00 8.300,00 0,00
1/851000/346000 DARLEHENSTILGUNG

(FINANZUNTERNEHMG.)
158.500,00 158.500,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 158.500,00 158.500,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -150.200,00 -150.200,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 108.300,00 131.100,00 -22.800,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 164

852 Betriebe der Müllbeseitigung
852000 ABFALLBESEITIGUNG

Operative Gebarung
2/852000/808000 ENTGELTE ARGEV,ARA LAUT

VERPACKUNGSVO
500,00 7.000,00 -6.500,00 500,00 7.000,00 -6.500,002116 3116 16

2/852000/808100 ERLÖS ALTPAPIER 6.000,00 15.000,00 -9.000,00 6.000,00 15.000,00 -9.000,002116 3116 16
2/852000/808200 VERÄUSSERUNG VON ALTMATERIAL

(SCHROTT, ÖL)
1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002116 3116 16

2/852000/808300 VERÄUSSERUNG VON ALTMATERIAL 700,00 700,00 700,00 700,002116 3116 16
2/852000/823000 RÜCKLAGEZINSEN 100,00 100,00 100,00 100,002131 3131 14
2/852000/850000 ABFALLBESEITIGUNGS- GEBÜHREN -

ASZ Pattendorf
3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002111 3111 10

2/852000/852000 ABFALLBESEITIGUNGS- GEBÜHREN -
Müll-Container

70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,002113 3113 12

2/852000/852101 Müllsäcke 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,002113 3113 12
2/852000/852102 BIO-Abfuhr 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002113 3113 12
2/852000/852200 ABFALLBESEITIGUNGS- GEBÜHREN -

Bereitstellungs-Gebühr
55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 159.300,00 174.800,00 -15.500,00 159.300,00 174.800,00 -15.500,00
1/852000/400000 GERINGWERTIGE

WIRTSCHAFTSGÜTER DES
400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/852000/523000 GELDBEZÜGE D. NICHT GANZJÄHRIG
BESCHÄFTIGTEN ARBEITER

1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002211 3211 20

1/852000/580000 DGB. ZUM AUSGL.FONDS FÜR
FAMILIENBEIHILFE

100,00 100,00 100,00 100,002212 3212 20

1/852000/582000 SONSTIGE DGB. ZUR SOZIALEN
SICHERHEIT

200,00 200,00 200,00 200,002212 3212 20

1/852000/600000 STROM 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24
1/852000/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24
1/852000/630000 POSTDIENSTE 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002222 3222 24
1/852000/670000 VERSICHERUNGEN - ASZ - 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24
1/852000/680000 Planmäßige Abschreibung 9.200,00 4.500,00 4.700,002226
1/852000/700000 PACHTZINSE 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002223 3223 24
1/852000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE

GEBÜHREN GEMÄSS FAG
100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/852000/710100 KAPITALERTRAGSSTEUER 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24
1/852000/720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze für

Leistungen)
3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,002225 3225 24

1/852000/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
ARBEITER

14.700,00 14.700,00 14.700,00 14.700,002225 3225 24

1/852000/720209 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
MASCHINEN

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002225 3225 24



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 165

1/852000/728000 ABFUHRKOSTEN -RESTMÜLL- 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,002225 3225 24
1/852000/728100 ABFUHRKOSTEN -BIOMÜLL- 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,002225 3225 24
1/852000/728200 ABFUHRKOSTEN -ASZ energie ag 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,002225 3225 24
1/852000/728300 ABFUHRKOSTEN -ALTPAPIER- 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002225 3225 24
1/852000/728400 ENTGELTE FÜR KOMPOSTANLAGE

MÜHLDORF
10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002225 3225 24

1/852000/729000 SONSTIGE AUSGABEN 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24
1/852000/754000 LAUFENDE TRANSFERZAHLUNG AN

AWV SPITTAL/DRAU
77.600,00 77.600,00 99.200,00 77.600,00 21.600,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 208.100,00 203.400,00 4.700,00 220.500,00 198.900,00 21.600,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -48.800,00 -28.600,00 -20.200,00 -61.200,00 -24.100,00 -37.100,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -48.800,00 -28.600,00 -20.200,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/852000/042000 BETRIEBSAUSSTATTUNG -
CONTAINERANKAUF-

700,00 700,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 700,00 700,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -700,00 -700,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -61.900,00 -24.800,00 -37.100,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -61.900,00 -24.800,00 -37.100,00

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden
853000 Wohngebäude

Operative Gebarung
2/853000/811000 EINNAHMEN AUS VER- MIETUNG UND

VER-
65.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,002115 3115 14

2/853000/811100 BETRIEBSKOSTEN- ERSÄTZE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002115 3115 14
2/853000/811200 HEIZKOSTENERSÄTZE 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002115 3115 14
2/853000/823000 RÜCKLAGEZINSEN 100,00 100,00 100,00 100,002131 3131 14
2/853000/861000 TRANSFERZLG.V.LAND

(ZINSENZUSCHUSS)
3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 103.600,00 103.600,00 0,00 103.600,00 103.600,00 0,00
1/853000/400000 GERINGWERTIGE

WIRTSCHAFTSGÜTER DES
400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/853000/600000 STROM 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 166

1/853000/600300 FERNWÄRME 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002222 3222 24
1/853000/610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND UND

BODEN
400,00 400,00 400,00 400,002224 3224 24

1/853000/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002224 3224 24
1/853000/650000 ZINSEN FÜR FINANZSCHULDEN

INLAND
500,00 500,00 500,00 500,002241 3241 25

1/853000/670000 VERSICHERUNGEN 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002222 3222 24
1/853000/680000 Planmäßige Abschreibung 17.300,00 23.800,00 -6.500,002226
1/853000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE

GEBÜHREN GEMÄSS FAG
2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/853000/711000 GEBÜHREN GEMÄSS FAG (WASSER-
KANAL-MÜLL)

7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,002225 3225 24

1/853000/720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze für
Leistungen)

5.700,00 5.700,00 5.700,00 5.700,002225 3225 24

1/853000/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
ARBEITER

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/853000/720209 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
MASCHINEN

800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

1/853000/728000 BETRIEBSKOSTEN FÜR SÄMTLICHE 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 62.300,00 68.800,00 -6.500,00 45.000,00 45.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 41.300,00 34.800,00 6.500,00 58.600,00 58.600,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 41.300,00 34.800,00 6.500,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/853000/061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 543.700,00 543.700,003413 40
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 543.700,00 0,00 543.700,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -543.700,00 0,00 -543.700,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -485.100,00 58.600,00 -543.700,00

Finanzierungstätigkeit
6/853000/346000 Investitionsdarlehen von Kreditinstituten 30.500,00 30.500,003514 55
6/853000/346100 Wohnbauförderdarlehen Land 513.200,00 513.200,003514 55

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 543.700,00 0,00 543.700,00
1/853000/341000 DARLEHENSTILGUNG

(LANDESDARLEHEN)
12.300,00 12.300,003611 64

1/853000/342000 DARLEHENSTILGUNG GEMEINDE-
INTERN

700,00 700,003611 64

1/853000/346000 DARLEHENSTILGUNG
(FINANZUNTERNEHMG.)

12.400,00 12.400,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 25.400,00 25.400,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 518.300,00 -25.400,00 543.700,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 167

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 33.200,00 33.200,00 0,00

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)
896 Campingplätze
896000 Möllcamping

Operative Gebarung
2/896000/810000 LEISTUNGSERLÖSE

BENÜTZUNGSGEBÜHREN
1.500,00 31.000,00 -29.500,00 1.500,00 31.000,00 -29.500,002114 3114 13

2/896000/810001 Leistungserlöse 5% UST (07-12/2020) 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,002114 3114 13
2/896000/810010 NEBENERLÖSE MIT ANDEREM MWST.- 3.000,00 4.500,00 -1.500,00 3.000,00 4.500,00 -1.500,002114 3114 13
2/896000/813000 Erträge aus der Auflösung von

Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)
500,00 500,002127

2/896000/823000 RÜCKLAGEZINSEN 100,00 100,00 100,00 100,002131 3131 14
2/896000/828000 RÜCKERSÄTZE VON AUSGABEN 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 31.100,00 39.100,00 -8.000,00 30.600,00 39.100,00 -8.500,00
1/896000/400000 GERINGWERTIGE

WIRTSCHAFTSGÜTER DES
500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/896000/402000 MATERIALIEN (soweit nicht Zugeordnet) 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002221 3221 23
1/896000/413000 Gästeehrungen (Campingplatz) 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23
1/896000/457000 DRUCKWERKE 1.000,00 -1.000,00 1.000,00 -1.000,002221 3221 23
1/896000/523000 GELDBEZÜGE D. NICHT GANZJÄHRIG

BESCHÄFTIGTEN ARBEITER
7.600,00 7.600,00 7.600,00 7.600,002211 3211 20

1/896000/580000 DGB. ZUM AUSGL.FONDS FÜR
FAMILIENBEIHILFE

300,00 300,00 300,00 300,002212 3212 20

1/896000/582000 SONSTIGE DGB. ZUR SOZIALEN
SICHERHEIT

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002212 3212 20

1/896000/600000 STROM 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002222 3222 24
1/896000/610000 INSTANDHALTUNG VON GRUND UND

BODEN
600,00 600,00 600,00 600,002224 3224 24

1/896000/614000 INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002224 3224 24
1/896000/616000 INSTANDHALTUNG VON MASCHINEN 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24
1/896000/631000 TELEKOMMUNIKATIONSDIENSTE 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24
1/896000/659000 GELDVERKEHRSSPESEN 300,00 300,00 300,00 300,002244 3244 24
1/896000/670000 VERSICHERUNGEN 800,00 800,00 800,00 800,002222 3222 24
1/896000/680000 Planmäßige Abschreibung 2.800,00 5.000,00 -2.200,002226
1/896000/700000 PACHTZINSE 6.300,00 6.300,00 6.300,00 6.300,002223 3223 24
1/896000/710000 ÖFFENTLICHE ABGABEN OHNE

GEBÜHREN GEMÄSS FAG
200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/896000/710100 KAPITALERTRAGSSTEUER 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 168

1/896000/711000 GEBÜHREN GEMÄSS FAG (WASSER-
KANAL-MÜLL)

2.200,00 3.200,00 -1.000,00 2.200,00 3.200,00 -1.000,002225 3225 24

1/896000/720009 Kostenbeiträge (Kostenersätze für
Leistungen)

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/896000/720109 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
ARBEITER

3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,002225 3225 24

1/896000/720209 KOSTENBEITRAG WIRTSCHAFTSHOF
MASCHINEN

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/896000/728000 ENTGELTE FÜR SONSTIGE
LEISTUNGEN

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 40.100,00 44.300,00 -4.200,00 37.300,00 39.300,00 -2.000,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.000,00 -5.200,00 -3.800,00 -6.700,00 -200,00 -6.500,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.000,00 -5.200,00 -3.800,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.700,00 -200,00 -6.500,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.700,00 -200,00 -6.500,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 169

9   Finanzwirtschaft

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit
910 Geldverkehr
910000 Geldverkehr

Operative Gebarung
2/910000/823000 ZINSEN 100,00 100,00 100,00 100,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
1/910000/659000 GELDVERKEHRSSPESEN 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002244 3244 24
1/910000/710100 KAPITALERTRAGSSTEUER 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.100,00 5.100,00 0,00 5.100,00 5.100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.000,00 -5.000,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.000,00 -5.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.000,00 -5.000,00 0,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)
912000 Rücklagen

Operative Gebarung
2/912000/823000 RÜCKLAGEZINSEN (Allg. u.

Betriebsmittel-RL)
100,00 100,00 100,00 100,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
1/912000/710100 KAPITALERTRAGSSTEUER 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 170

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

92 Öffentliche Abgaben
920 Ausschließliche Gemeindeabgaben
920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung
2/920000/830000 GRUNDSTEUER  A (VON LAND- UND

FORST-
7.300,00 7.300,00 7.300,00 7.300,002111 3111 10

2/920000/831000 GRUNDSTEUER  B (VON
GRUNDSTÜCKEN)

184.500,00 187.500,00 -3.000,00 184.500,00 187.500,00 -3.000,002111 3111 10

2/920000/833000 KOMMUNALSTEUER 550.000,00 500.000,00 50.000,00 550.000,00 500.000,00 50.000,002111 3111 10
2/920000/837000 VERGNÜGUNGSSTEUER 400,00 400,00 400,00 400,002111 3111 10
2/920000/838000 HUNDEABGABE 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,002111 3111 10
2/920000/842000 ORTSTAXEN 14.500,00 14.500,00 14.500,00 14.500,002111 3111 10
2/920000/842100 PAUSCHALIERTE ORTSTAXE 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002111 3111 10
2/920000/849000 NEBENANSPRÜCHE (SZ.,

MAHNSPESEN)
500,00 500,00 500,00 500,002111 3111 10

2/920000/856000 VERWALTUNGSABGABEN 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002111 3111 10
2/920000/857000 KOMMISSIONSGEBÜHREN 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 776.500,00 729.500,00 47.000,00 776.500,00 729.500,00 47.000,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 776.500,00 729.500,00 47.000,00 776.500,00 729.500,00 47.000,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 776.500,00 729.500,00 47.000,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 776.500,00 729.500,00 47.000,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 171

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 776.500,00 729.500,00 47.000,00

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben
921000 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

Operative Gebarung
2/921000/834000 TOURISMUSABGABE 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 16.000,00 16.000,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 16.000,00 16.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 16.000,00 16.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 16.000,00 16.000,00 0,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben
925000 Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben

Operative Gebarung
2/925000/859400 ERTRAGSANTEILE nach dem

abgestuften Bevölkerungs-
2.009.500,00 2.248.700,00 -239.200,00 2.009.500,00 2.248.700,00 -239.200,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.009.500,00 2.248.700,00 -239.200,00 2.009.500,00 2.248.700,00 -239.200,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.009.500,00 2.248.700,00 -239.200,00 2.009.500,00 2.248.700,00 -239.200,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2.009.500,00 2.248.700,00 -239.200,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 172

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2.009.500,00 2.248.700,00 -239.200,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2.009.500,00 2.248.700,00 -239.200,00

93 Umlagen
930 Landesumlage
930000 Landesumlage

Operative Gebarung
Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/930000/751130 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

159.000,00 159.000,00 159.000,00 159.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 159.000,00 159.000,00 0,00 159.000,00 159.000,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -159.000,00 -159.000,00 0,00 -159.000,00 -159.000,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -159.000,00 -159.000,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -159.000,00 -159.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -159.000,00 -159.000,00 0,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse
940 Bedarfszuweisungen
940000 Bedarfszuweisungen

Operative Gebarung
2/940000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und

Landeskammern
60.400,00 60.400,002121 3121 15



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 173

2/940000/861300 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

199.700,00 162.000,00 37.700,00 199.700,00 162.000,00 37.700,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 199.700,00 162.000,00 37.700,00 260.100,00 162.000,00 98.100,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 199.700,00 162.000,00 37.700,00 260.100,00 162.000,00 98.100,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 199.700,00 162.000,00 37.700,00

Investive Gebarung
2/940000/301100 Kapitaltransfers von Ländern,

Landesfonds und Landeskammern
13.300,00 13.300,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 13.300,00 13.300,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 13.300,00 13.300,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 273.400,00 175.300,00 98.100,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 273.400,00 175.300,00 98.100,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG
941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

Operative Gebarung
2/941000/860000 LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN

VOM BUND
13.300,00 13.300,00 13.300,00 13.300,002121 3121 15

2/941000/860100 LAUFENDE TRANSFER- ZAHLUNGEN
VOM BUND

13.300,00 -13.300,00 13.300,00 -13.300,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.300,00 13.300,00 0,00 13.300,00 13.300,00 0,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 13.300,00 13.300,00 0,00 13.300,00 13.300,00 0,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 13.300,00 13.300,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 13.300,00 13.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG
VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag
EH FH

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:20 von Martina Weiss Seite 174

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 13.300,00 13.300,00 0,00

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes
945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes

Operative Gebarung
2/945000/860400 Transfers von Bund, Bundesfonds und

Bundeskammern
88.100,00 88.100,00 158.000,00 88.100,00 69.900,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 88.100,00 88.100,00 0,00 158.000,00 88.100,00 69.900,00
Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 88.100,00 88.100,00 0,00 158.000,00 88.100,00 69.900,00
Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 88.100,00 88.100,00 0,00

Investive Gebarung
Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00
Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00
Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 158.000,00 88.100,00 69.900,00

Finanzierungstätigkeit
Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00
Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00
Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00
Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 158.000,00 88.100,00 69.900,00



Nachweis der Investitionstätigkeit





Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA VorjahreRA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:22 von Martina Weiss Seite 177

1163100 FF Möllbrücke - RLFA 2000

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

5/163100/040000 Fahrzeuge RLFA 2000 100.000,00 100.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

6/163100/301101 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

100.000,00 100.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1179019 Katastrophenschäden 2019 (ab 2019)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 36.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.900,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 36.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.900,00

6/179019/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

36.900,00 36.900,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1179019 36.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.900,00
36.900,00 36.900,00 36.900,00 36.900,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA VorjahreRA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:22 von Martina Weiss Seite 178

1211200 SFZ Lurnfeld - VS Umbau 2019 (ab 2019)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 36.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.500,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten 36.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.500,00

5/211200/010000 GEBÄUDE 36.500,00 36.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 67.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 67.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.000,00

6/211200/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

67.000,00 67.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1211200 30.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.500,00
30.500,00 30.500,00 30.500,00 30.500,00inklusive Vorjahre

1612400 Sanierung Gemeindestraßen 2018-2021 (ab 2018)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

5/612400/002000 Sanierung Gemeindestraßen 2018
- 2021

100.000,00 100.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

6/612400/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

100.000,00 100.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA VorjahreRA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:22 von Martina Weiss Seite 179

1612500 Platz an der Möll (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 228.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228.200,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten 228.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228.200,00

5/363001/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

228.200,00 228.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 228.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228.200,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 124.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124.900,00

6/363001/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

124.900,00 124.900,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 103.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103.300,00

6/363001/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

62.400,00 62.400,00

6/363001/303000 Kapitaltransfers von sonstigen
Trägern des öffentlichen Rechts
und Sozialversicherungsträgern

40.900,00 40.900,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1782000 Gewerbepark Mitterbreiten Aufschließungskosten

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00

6/782000/816000 INTERESSENTENBEITR.:
WASSERANSCHLUSSBEITR.

12.000,00 12.000,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA VorjahreRA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:22 von Martina Weiss Seite 180

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1782000 12.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00
12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00inklusive Vorjahre

1853000 Umbau/Sanierung "Alte VS"

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 543.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 543.700,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten 543.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 543.700,00

5/853000/061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

543.700,00 543.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 543.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 543.700,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 543.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 543.700,00

100002/12 Umbau "Alte Volksschule" 30.500,00 30.500,00
1747/13 Wohnbauförderung - BVH "Alte

VS"
513.200,00 513.200,00

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1853000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1240000 Umbau KITA (ab 2019)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 112.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten 112.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112.000,00

5/240000/010000 Umbau KITA 97.100,00 97.100,00
5/240000/050000 Sonderanlagen KITA 14.900,00 14.900,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 112.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 112.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112.000,00

6/240000/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

112.000,00 112.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA VorjahreRA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:22 von Martina Weiss Seite 181

Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1163102 Sanierung FF-Haus Möllbrücke (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 67.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten 67.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.000,00

5/163102/010002 Sanierung FF-Haus Möllbrücke 67.000,00 67.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 67.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 67.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.000,00

6/163102/301102 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

67.000,00 67.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163102 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1179020 Katastrophenschäden 2020 (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 19.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.400,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten 19.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.400,00

5/179020/610000 Instandhaltung von Grund und
Boden

19.400,00 19.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA VorjahreRA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:22 von Martina Weiss Seite 182

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1179020 -19.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -19.400,00
-19.400,00 -19.400,00 -19.400,00 -19.400,00inklusive Vorjahre

1163201 FF Pusarnitz Verlängerung Schlauchturm (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

5/163201/061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten - Verlängerung
Schlauchturm

15.000,00 15.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

6/163201/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

15.000,00 15.000,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163201 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1690001 Bushaltestellen Pusarnitz-Göriach (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 49.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.500,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten 49.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.500,00

5/690001/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

49.500,00 49.500,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 49.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.500,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 24.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.800,00

6/690001/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

24.800,00 24.800,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA VorjahreRA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:22 von Martina Weiss Seite 183

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 24.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.700,00
6/690001/300000 Kapitaltransfers von Bund,

Bundesfonds und
Bundeskammern

24.700,00 24.700,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1690001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1010001 Photovoltaikanlage Amtsgebäude (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 21.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.800,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten 21.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.800,00

5/010001/062000 Im Bau befindliche technische
Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen

21.800,00 21.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 21.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 21.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.800,00

6/010001/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

21.800,00 21.800,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1010001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1380201 Photovoltaikanlage Kultursaal Pus. (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 43.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.800,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten 43.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.800,00

5/380201/062000 Im Bau befindliche technische
Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen

43.800,00 43.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 43.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.800,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben
Plan 2023 Plan 2024 Plan GesamtPlan 2021 Plan 2022VA VorjahreRA 2018 VA 2020Konto Bezeichnung

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:22 von Martina Weiss Seite 184

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 43.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43.800,00

6/380201/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

43.800,00 43.800,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1380201 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre

1363002 Barrierefr.Haltestellen-Info Mö (ab 2020)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 6.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.700,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten 6.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.700,00

5/363002/062000 Im Bau befindliche technische
Anlagen/Fahrzeuge/Maschinen

6.700,00 6.700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 5.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

6/363002/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

2.000,00 2.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 3.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.400,00

6/363002/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

3.400,00 3.400,00

Darlehen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finanzierungsleasing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1363002 -1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.300,00
-1.300,00 -1.300,00 -1.300,00 -1.300,00inklusive Vorjahre



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA Vorjahre VA 2020 Plan 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan Gesamt

Seite 185

Photovoltaikanlage Amtsgebäude (ab 2020)1010001 0,00 0,00
inklusive Vorjahre

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

FF Möllbrücke - RLFA 20001163100 0,00 0,00
inklusive Vorjahre

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Sanierung FF-Haus Möllbrücke (ab 2020)1163102 0,00 0,00
inklusive Vorjahre

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

FF Pusarnitz Verlängerung Schlauchturm (ab 2020)1163201 0,00 0,00
inklusive Vorjahre

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Katastrophenschäden 2019 (ab 2019)1179019 0,00 36.900,00
inklusive Vorjahre

0,00
36.900,00

0,00 0,00 0,00 36.900,00
36.900,00 36.900,00 36.900,00

Katastrophenschäden 2020 (ab 2020)1179020 0,00 -19.400,00
inklusive Vorjahre

0,00
-19.400,00

0,00 0,00 0,00 -19.400,00
-19.400,00 -19.400,00 -19.400,00

SFZ Lurnfeld - VS Umbau 2019 (ab 2019)1211200 0,00 30.500,00
inklusive Vorjahre

0,00
30.500,00

0,00 0,00 0,00 30.500,00
30.500,00 30.500,00 30.500,00

Umbau KITA (ab 2019)1240000 0,00 0,00
inklusive Vorjahre

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Barrierefr.Haltestellen-Info Mö (ab 2020)1363002 0,00 -1.300,00
inklusive Vorjahre

0,00
-1.300,00

0,00 0,00 0,00 -1.300,00
-1.300,00 -1.300,00 -1.300,00

Photovoltaikanlage Kultursaal Pus. (ab 2020)1380201 0,00 0,00
inklusive Vorjahre

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Sanierung Gemeindestraßen 2018-2021 (ab 2018)1612400 0,00 0,00
inklusive Vorjahre

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Platz an der Möll (ab 2020)1612500 0,00 0,00
inklusive Vorjahre

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Bushaltestellen Pusarnitz-Göriach (ab 2020)1690001 0,00 0,00
inklusive Vorjahre

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Gewerbepark Mitterbreiten Aufschließungskosten1782000 0,00 12.000,00
inklusive Vorjahre

0,00
12.000,00

0,00 0,00 0,00 12.000,00
12.000,00 12.000,00 12.000,00

Umbau/Sanierung "Alte VS"1853000 0,00 0,00
inklusive Vorjahre

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 58.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.700,00
58.700,00 58.700,00 58.700,00 58.700,00inklusive Vorjahre

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit 58.700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.700,00

58.700,00 58.700,00 58.700,00 58.700,00inklusive Vorjahre



Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:22 von Martina Weiss Seite 186



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:23 von Martina Weiss Seite 189

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 795.500,00 3.000,00 792.500,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859
Erträge aus Ertragsanteilen11 2.009.500,00 2.009.500,00Gruppen 858 und 859
Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 650.000,00 612.000,00 38.000,00Gruppe 852
Erträge aus Leistungen13 418.500,00 42.000,00 376.500,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819
Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 145.500,00 100.600,00 44.900,00Gruppen 811, 820, 822, 823
Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 979.900,00 105.200,00 874.700,00Gruppen 860 bis 863, 888
Sonstige Transfererträge16 14.800,00 8.200,00 6.600,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 63.900,00 3.500,00 60.400,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829
5.077.600,00 874.500,00 4.203.100,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 883.100,00 11.000,00 872.100,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten
Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761
Bezüge der gewählten Organe22 97.500,00 97.500,00Gruppe 721
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 120.600,00 12.200,00 108.400,00Klasse 4
Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 1.351.800,00 282.200,00 1.069.600,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis

687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 27.400,00 26.800,00 600,00Gruppen 650, 651, 653 und 657
Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 2.327.600,00 322.300,00 2.005.300,00Gruppen 750 bis 754
Sonstige laufende Transfers27 83.200,00 83.200,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

4.891.200,00 654.500,00 4.236.700,00Summe 2 (Aufwendungen)29

186.400,00 220.000,00 -33.600,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:23 von Martina Weiss Seite 190

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07
Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 930.000,00 94.500,00 835.500,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 25.000,00 25.000,00Gruppen 304 bis 308
955.000,00 119.500,00 835.500,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 1.211.800,00 563.700,00 648.100,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063
Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 187.500,00 700,00 186.800,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,

120, 150, 159, 170 und 175
Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 Unterklasse 07
Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 8.400,00 8.400,00Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774
Sonstige Kapitaltransfers44 Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

1.407.700,00 572.800,00 834.900,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-452.700,00 -453.300,00 600,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:23 von Martina Weiss Seite 191

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224
Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295
Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 16.700,00Gruppen 240 bis 244
Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 8.400,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 543.700,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357
Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

568.800,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224
Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295
Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244
Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273
Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 23.600,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354
Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 192.200,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357
Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

215.800,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

353.000,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 119.700,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -33.000,00Saldo 1 plus Saldo 2
Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 119.700,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

86.700,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:23 von Martina Weiss Seite 192



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:24 von Martina Weiss Seite 195

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 646.500,00 1.700,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

265.600,00 0,00
1.700,00380.900,00

Volksschule Möllbrücke2/211000/860000 9.000,00Kapitaltransferzahlungen von Bund
Schülerbetreuung2/232000/860000 35.600,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
Gemeindestraßen2/612000/860000 35.700,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KIG
ABWASSERBESEITIGUNG2/851000/300000 94.500,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
ABWASSERBESEITIGUNG2/851000/860000 92.400,00Zinsenzuschüsse ÖKK - Darlehen
Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000/860000 13.300,00LAUFENDE TRANSFERZAHLUNGEN VOM BUND
Sonstige Zuschüsse des Bundes2/945000/860400 158.000,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
Photovoltaikanlage Amtsgebäude6/010001/300000 21.800,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
Freiwillige Feuerwehr Pusarnitz6/163201/300000 15.000,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
Katastrophen im Gemeinde- Vermögen6/179019/860000 36.900,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
Ortsentwicklung - Platz an der Möll / Dorfplatz6/363001/300000 62.400,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
Barrierefreies Haltestellen-Informationssystem Möllbrücke6/363002/300000 3.400,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
Photovoltaikanlage Kultursaal Pusarnitz6/380201/300000 43.800,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
Bushaltestellen Pusarnitz-Göriach6/690001/300000 24.700,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern
Bundesflüsse1/630000/750000 1.700,00Beiträge gemäß Wasserbautenförderungsgesetz

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1.182.000,00 1.479.300,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

623.500,00 0,00
1.479.300,00558.500,00

Volksschule Möllbrücke2/211000/861000 14.200,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Schülerbetreuung2/232000/861000 12.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Kindergarten Pusarnitz2/240000/861000 67.000,00Transfers vom Land
Kindergarten Pusarnitz2/240000/861500 98.700,00Betriebszuschuss KITA
Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/269000/861000 7.900,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen2/269000/861100 26.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Maßnahmen der Kulturpflege2/381000/861100 1.400,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Gemeindestraßen2/612000/861000 4.000,00LANDESBEITRAG LÄNDLICHES WEGENETZ
Gemeindestraßen2/612000/861001 4.600,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - ABT

10
Gemeindestraßen2/612000/861002 21.400,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern -

Gemeindehilfspaket
Gemeindestraßen2/612000/861100 37.700,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ
Sonstige Liegenschaften2/849000/301000 12.500,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Wohngebäude2/853000/861000 3.500,00TRANSFERZLG.V.LAND (ZINSENZUSCHUSS)
Bedarfszuweisungen2/940000/301100 13.300,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:24 von Martina Weiss Seite 196

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 1.182.000,00 1.479.300,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

623.500,00 0,00
1.479.300,00558.500,00

Bedarfszuweisungen2/940000/861100 60.400,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Bedarfszuweisungen2/940000/861300 199.700,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
FREIWILLIGE FEUERWEHR MÖLLBRÜCKE6/163100/301101 100.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
FF Möllbrücke - Sanierung FF-Haus6/163102/301102 67.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
SCHUL- UND FREIZEITZENTRUM MÖLLBRÜCKE6/211200/301100 67.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Kindergarten Pusarnitz6/240000/301000 112.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Ortsentwicklung - Platz an der Möll / Dorfplatz6/363001/301000 124.900,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Barrierefreies Haltestellen-Informationssystem Möllbrücke6/363002/301000 2.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Sanierung Gemeindestraßen  2018 - 20196/612400/301100 100.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Bushaltestellen Pusarnitz-Göriach6/690001/301000 24.800,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern
Freiwillige Feuerwehren1/163000/751200 300,00Stützpunktfeuerwehr Beitrag
Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/210000/751300 500,00Beitrag pädagogische Beratungszentren (K-SchG)
Berufsbildende Pflichtschulen1/220000/751500 31.100,00Schulerhaltungsbeitrag für Berufschulen (K-SchG)
Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/249000/751000 6.200,00Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes
Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/249000/751900 55.400,00Kostenbeitrag Tagesbetreuung (K-KBBG)
Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe1/411000/751600 799.100,00Kostenanteil Schulassistenz, Assistenz & KQ (K-KJHG,K-CHG,K-

MSG,K-ChG,K-KJHG)
Medizinische Bereichsversorgung1/510000/751000 7.100,00TRANSFERZAHLUNG GEMÄSS SPRENGELÄRZTEGESATZ
Rettungsdienste1/530000/751140 26.000,00Rettungsbeitrag (K-RFG)
Betriebsabgangsdeckung1/560000/751120 394.600,00Beitrag zum Betriebsabgang der Krankenanstalten (K-KAO)
Landesumlage1/930000/751130 159.000,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 9.300,00 422.800,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

0,00 8.400,00
414.400,009.300,00

WASSERVERSORGUNG2/850000/862000 9.300,00Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Gewählte Gemeindeorgane1/000000/752400 8.000,00GSZ - Bürgermeister-Kostenersatz (K-BG)
Pensionen1/080000/752500 242.000,00GSZ - Jährliche Beiträge (K-GBG)
Freiwillige Feuerwehren1/163000/752600 200,00Landesfeuerwehrverband
Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/210000/752200 134.500,00Schulgemeindeverbandsumlage
Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe1/411000/752300 29.700,00Sozialhilfe-Verbandsumlage
ABWASSERBESEITIGUNG1/851000/772000 8.400,00KAPITALTRANSFERZAHLUNG AN DEN WASSERVERBAND



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:24 von Martina Weiss Seite 197

Sozialversicherungs- und sonstige Träger des öffentlichen Rechts
Gesamtsumme Sozialversicherungs- und sonstige Träger des öffentlichen Rechts 72.100,00 432.200,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

40.900,00 0,00
432.200,0031.200,00

Volksschule Möllbrücke2/211000/863000 31.200,00Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

Ortsentwicklung - Platz an der Möll / Dorfplatz6/363001/303000 40.900,00Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

Hilfsamt1/012000/754300 2.200,00GSZ - Kostenersatz für die Aufgabenbesorgung (K-GMG)
Personalausbildung und Personalfortbildung1/091000/754200 1.800,00Beitrag an die Ktn.Verwaltungsakademie (K-VWAG)
Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/210000/754100 42.400,00BEITRAG AN KTN. SCHULBAUFONDS
NATUR- UND LANDSCHAFTSSCHUTZ (Bergwacht)1/520100/754400 100,00Subvention Bergwacht
Wasserverband Mölltal1/631000/754000 19.000,00INTERESSENTEN- BEITRAG AN DEN
Verkehrsverbund1/690000/754000 -3.600,00BEITRAG VERKEHRSVERBUND
Verkehrsverbund1/690000/754500 38.300,00Kostenbeitrag nach dem Verkehrsverbund Kärnten-Gesetz
Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs1/771000/754000 9.700,00Transfers - Nationalpark
ABWASSERBESEITIGUNG1/851000/754000 223.100,00Transfers - Wasserverband
ABFALLBESEITIGUNG1/852000/754000 99.200,00LAUFENDE TRANSFERZAHLUNG AN  AWV SPITTAL/DRAU

Unternehmen / Private Haushalte / Vereine / EU
Gesamtsumme Unternehmen / Private Haushalte / Vereine / EU 31.000,00 74.400,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

25.000,00 0,00
74.400,006.000,00

Gemeindestraßen2/612000/868000 6.000,00STRAFGELDER
WASSERVERSORGUNG2/850000/307000 10.000,00Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten

Organisationen ohne Erwerbszweck und andere
ABWASSERBESEITIGUNG2/851000/307000 15.000,00Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten

Organisationen ohne Erwerbszweck und andere
Gewählte Gemeindeorgane1/000000/757000 200,00SCHULUNGSKOSTEN, GEMEINDEFUNKTIONÄRE
Gemeinschaftspflege1/094000/757000 600,00KAPITALTRANSFERZAHLUNGEN AN DIE

BETRIEBSGEMEINSCHAFT
Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/269000/757000 56.400,00LFD.TRANSFERZAHLGEN AN PRIVATE ORGANISATIONEN

OHNE ERWERBSZW
Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/269000/757100 1.100,00Subveranstaltungen (Pokale, Beiträge, Div.)
Maßnahmen der Kulturpflege1/381000/757000 4.400,00BEITRÄGE AN  VOLKST. GRUPPEN, LANDJUGEND
Kirchliche Angelegenheiten1/390000/757000 100,00LFD.TRANSF. AN PRIV. (PFARRGEMEINDERÄTE)
Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000/757000 1.200,00LFD.TRANSFZ.AN PRIV. (KOV., PENS.VERBAND
Heimhilfe "Dorfservice"1/424000/757000 7.000,00Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck
NATUR- UND LANDSCHAFTSSCHUTZ (Bergwacht)1/520100/757100 1.200,00Einsatzgebäude Bergrettung Ortstelle Kolbnitz (BK)
Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau1/710000/757000 1.500,00Zuschüsse an Güterwegg.
Produktionsförderung (Zuchttierhaltung)1/742000/757100 300,00Transfer - Hengsthaltung



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:24 von Martina Weiss Seite 198

Unternehmen / Private Haushalte / Vereine / EU
Gesamtsumme Unternehmen / Private Haushalte / Vereine / EU 31.000,00 74.400,00
Summe Kapitaltransfers
Summe Laufende Transfers

25.000,00 0,00
74.400,006.000,00

SONSTIGE PRODUKTIONS- FÖRDERUNG1/742010/757000 400,00LFD. TRANSFERZ. AN PRIVATE INSTITUTIONEN

Gesamtsumme 1.940.900,00 2.410.400,00



Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck
Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen
RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2019 31.12.2020
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:24 von Martina Weiss Seite 201

8/9990934/00002 WG.Pusarnitz-Steindorf 10.100,00 10.100,00
8/9990934/00003 Wasserversorgung 59.400,00 59.400,00
8/9990934/00004 Abwasserbeseitigung 554.000,00 554.000,00
8/9990934/00005 Abfallbeseitigung 22.200,00 22.200,00
8/9990934/00007 Wirtschaftshof 79.100,00 79.100,00
8/9990934/00008 Wohngebäude 38.800,00 38.800,00
8/9990934/00009 Garagen/Holzlagen 14.400,00 14.400,00
8/9990934/00011 Möll-Camping 16.600,00 16.600,00
8/9990935/00001 Allgemeine Rücklage 160.100,00 160.100,00 0,00
8/9990935/00002 Betriebsmittel 8.600,00 8.600,00 0,00

0,00Gesamtsummen 168.700,00 794.600,00963.300,00 0,00



Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:25 von Martina Weiss Seite 202



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum

WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:25 von Martina Weiss Seite 204

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

15
201827 Kärntner Regionalfonds AKL - Abteilung 3/AT

SP78-8/21-2019
13.12.2018

Grundankauf Parkplatz Möllbrücke
22.07.2019/AKL - Abteilung 3

1,500% EUR
01.09.2019 -
31.12.2024

849000

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

3
100000 HYPO ALPE-ADRIA-BANK AG LANDES-Darlehen/AT

834618010
Bau Wohnhaus III, Land Kärnten (WBF)
 /AKL

1,000% EUR
01.01.1972 -
31.12.2022

853000

5
100000 HYPO ALPE-ADRIA-BANK AG LANDES-Darlehen/AT

840989011
Bau Wohnhaus VII, Land Kärnten (WBF)
 /AKL

0,500% EUR
01.01.1980 -
31.12.2027

853000

9
100000 HYPO ALPE-ADRIA-BANK AG LANDES-Darlehen/AT

847819014
Ausbau 2 Wohn.MZG-Pu, Land Kärnten (WBF)
 /AKL

0,500% EUR
01.01.1981 -
31.12.2030

853000

27
100003 AKL - Kärntner Wasserwirtschaftsfonds Abteilung 18/AT

18W-383/10/2008
ABA Lurnfeld, BA 04, AKL (Ktn. Wasserwirtschaftsfonds)
 /AKL

0,000% EUR
01.01.2029 -
31.12.2038

851000



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugangDarlehenshöhe
Gesamt

Buchwert
31.12.2019

Kontonummer
Darlehensnr.

Summe
Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert
31.12.2020ersätze Schuldendienst

Seite 205Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:25 von Martina Weiss

15
201827

63.600,00 12.700,00 600,00 13.300,00 13.300,0050.900,0063.600,00

63.600,00 0,00 12.700,00 600,00 13.300,00 0,00 13.300,0050.900,00

3
100000

10.300,00 4.200,00 100,00 4.300,00 4.300,006.100,00141.261,46

5
100000

50.700,00 6.800,00 200,00 7.000,00 7.000,0043.900,00201.318,29

9
100000

10.800,00 1.000,00 100,00 1.100,00 1.100,009.800,0030.522,59

27
100003

294.800,00 294.800,00294.799,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum

WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:25 von Martina Weiss Seite 206

28
100003 AKL - Kärntner Wasserwirtschaftsfonds Abteilung 18/AT

K-WWF-383/13/2008
ABA Lurnfeld, BA 05, AKL (Ktn. Wasserwirtschaftsfonds)
 /AKL

1,000% EUR
01.01.2030 -
31.12.2039

851000

30
100003 AKL - Kärntner Wasserwirtschaftsfonds Abteilung 18/AT

8-SWW-236/7/2013
ABA Lurnfeld BA 07, AKL (Ktn.Wasserwirtschaftsfonds)
 /AKL

1,000% EUR
01.01.2034 -
31.12.2043

851000

29
100004 AKL - UA Siedlungswasserwirtschaft Abteilung 8/AT

K-WWF-383/8/2011
ABA Lurnfeld BA 06, AKL (Siedlungswasserwirtschaft)
 /AKL

1,000% EUR
01.01.2033 -
31.12.2042

851000

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

13
1747 Amt der Kärntner Landesregierung - ABT 11 Zuk.,Arb.,Wohnbau/AT

11-WWGB-68/2018
Wohnbauförderung - BVH "Alte VS", Mölltalstraße 28
 /AKL - Abteilung 3

0,000% EUR
01.12.2019 -
31.12.2099

853000

2
100000 HYPO ALPE-ADRIA-BANK AG LANDES-Darlehen/AT

831523018
26.04.1956

Bau Wohnhaus II, Land Kärnten (WBF)
26.04.1956/AKL

1,000% EUR
01.01.1957 -
31.12.2026

853000

12
100002 Raiffeisen Bank Lurnfeld-Mölltal eGen /AT

AT523941200100010215
Umbau "Alte Volksschule"
 /AKL - Abteilung 3

0,000% EUR
31.07.2019 -
31.12.2099

853000

24

100005 UniCredit Bank Austria AG /AT

AT061200053000221654

ABA-Lurnfeld BA 05, 6-Monats-Euribor +0,50%, Bank Austria -
Creditanstalt
 /AKL

0,118% EUR
01.01.2004 -

31.12.2030

851000

26

100006 Austrian Anadi Bank AG /AT

AT845200000789390010

ABA Lurnfeld BA 07, 6-Monats-Euribor + 0,85 %, Austria Anadi
Bank 0,850% EUR

01.01.2008 -

31.12.2033

851000

42

100006 Austrian Anadi Bank AG /AT

AT755200000884507014

Bau WV Lurnfeld BA03, ÖKK-Darl."WV BA03", Hypo Alpe-
Adria-Bank AG
 /AKL

2,000% EUR
01.01.1993 -

31.12.2022

850000

25

100008 Kommunalkredit Austria AG /AT

AT496000000004434012

ABA-Lurnfeld BA 06, 6-Monats-Euribor +0,8 % ab1/17,
Kommunalkredit Austria AG
 /AKL

0,800% EUR
01.01.2006 -

31.12.2031

851000

44

100008 Kommunalkredit Austria AG /AT

AT496000000004434012

WV Lurnfeld BA 05, Fixzinssatz 4,37%, Kommunalkredit
Austria AG
 /AKL

4,370% EUR
01.01.2009 -

31.12.2031

850000



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugangDarlehenshöhe
Gesamt

Buchwert
31.12.2019

Kontonummer
Darlehensnr.

Summe
Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert
31.12.2020ersätze Schuldendienst

Seite 207Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:25 von Martina Weiss

28
100003

306.300,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00309.400,00265.357,00

30
100003

207.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00209.200,00184.030,00

29
100004

311.000,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00314.100,00275.008,00

13
1747

219.000,00 513.200,00 732.200,00

2
100000

2.800,00 400,00 100,00 500,00 500,002.400,0021.801,85

12
100002

332.100,00 30.500,00 362.600,00332.100,00

24

100005
535.900,00 44.200,00 1.000,00 45.200,00 45.200,00491.700,001.035.000,00

26

100006
588.700,00 39.700,00 5.000,00 44.700,00 44.700,00549.000,001.260.800,00

42

100006
31.200,00 10.200,00 600,00 10.800,00 10.800,0021.000,00237.276,80

25

100008
936.700,00 74.600,00 7.500,00 82.100,00 82.100,00862.100,001.597.000,00

44

100008
81.100,00 5.200,00 3.500,00 8.700,00 8.700,0075.900,00130.000,00



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer
Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers
Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-
Datum

WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:25 von Martina Weiss Seite 208

45

100008 Kommunalkredit Austria AG /AT

K-WWF-947/2010

WVA Lurnfeld BA 06 (3 HB), WWF-Darlehen, Kommunalkredit
Public Consulting
 /AKL

1,000% EUR
01.01.2034 -

31.12.2043

850000

23

100009 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse AG/AT

AT256000000001163992

ABA-Lurnfeld BA 04, 6-Monats-Euribor +0,08%, P.S.K.
Österr.Postsparkasse
 /AKL

0,800% EUR
01.01.2002 -

31.12.2030

851000

43

100009 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse AG/AT

AT736000000001164001

WV-Lurnfeld BA 04, 6-Monats-Euribor +0,75 %, P.S.K.
Österr.Postsparkasse
 /AKL

0,800% EUR
01.01.2002 -

31.12.2029

850000

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)
Davon ohne A85-89
Davon A85-89

Zwischensumme



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugangDarlehenshöhe
Gesamt

Buchwert
31.12.2019

Kontonummer
Darlehensnr.

Summe
Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert
31.12.2020ersätze Schuldendienst

Seite 209Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:25 von Martina Weiss

45

100008
1.900,00 100,00 100,00 100,00 100,002.000,001.770,00

23

100009
440.600,00 440.600,001.109.000,00

43

100009
66.400,00 5.900,00 300,00 6.200,00 6.200,0060.500,00135.700,00

4.491.000,00 552.100,00 204.900,00 27.400,00 232.300,00 0,00 232.300,004.838.200,00
63.600,00 0,00 12.700,00 600,00 13.300,00 0,00 50.900,00 13.300,00

4.427.400,00 552.100,00 192.200,00 26.800,00 219.000,00 0,00 4.787.300,00 219.000,00

4.427.400,00 552.100,00 192.200,00 26.800,00 219.000,00 0,00 219.000,004.787.300,00



Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:26 von Martina Weiss Seite 210



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:26 von Martina Weiss Seite 213

0 42.800,00 3.000,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 1.000,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 8.100,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 14.000,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 0,00 36.300,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 24.200,00Wirtschaftsförderung

8 197.400,00 153.600,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 240.200,00 240.200,00



Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:26 von Martina Weiss Seite 214



Marktgemeinde Lurnfeld

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 215Gedruckt am: 07.12.2020 08:46:27 von Martina Weiss

Textliche Erläuterung zum Budget1

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten7

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen11

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten15

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen19

NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)23

NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)45

NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis87

Nachweis der Investitionstätigkeit175

Querschnitt (Anlage 5b)187

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)193

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)199

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)203

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)211


